
KOD Tytuł zadania Skrócony opis Wartość zadania

KOM 1
Cracow FESTiwal! - Emocje w 

ruchu, Miasto w rytmie Muzyki! 

Cracow FESTiwal! – Emocje w ruchu, Miasto w rytmie muzyki! to pełne energii wydarzenie, które łączy młodych artystów Małopolski – tancerzy, 
wokalistów i aktorów – w jednym, wspólnym rytmie. Festiwal stanie się scenicznym mostem między młodym pokoleniem a bogatą kulturą regionu, 
pokazując, że Małopolska potrafi inspirować i dawać przestrzeń do twórczego rozwoju. W ramach projektu odbędzie się cykl bezpłatnych warsztatów 
taneczno-aktorskich w gminach Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, a zwieńczeniem będzie gala finałowa w Krakowie – spektakl taneczno-
musicalowy z udziałem młodych artystów i zaproszonych gości.
To święto młodości, ruchu i muzyki – wydarzenie, które roztańczy Małopolskę i połączy pokolenia we wspólnych emocjach!

248 000,00 zł

KOM 2
Strzał w przyszłość - rozwijamy 

młode, piłkarskie marzenia

"Strzał w przyszłość - rozwijamy młode, piłkarskie marzenia" to zadanie którego głównym celem jest podniesienie potencjału sportowego i poprawa 
standardu szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży, propagowanie zdrowego trybu życia oraz rozpowszechnianie uczciwej rywalizacji w duchu fair play. W 
projekcie uczestniczyć ma Klub Sportowy Legion Bydlin oraz wszystkie Kluby Sportowe z terenu Powiatów Olkuskiego i Miechowskiego posiadające grupy 
dziecięce i młodzieżowe. Cel projektu zostanie zrealizowany poprzez: 1. Zakup 120 kompletów strojów sportowych (spodenki, koszulka, getry, dres, 
kurtka, czapka, komin, torba sportowa) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu 
Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych
uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce. 2. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego (m.in. bramki
5x2 [m], bramki 3x1,55 [m], piłki w rozmiarze 4 i 5, sprzęt treningowy). 3. Organizacja 6 ogólnodostępnych Turniejów
(3x Turniej dla kategorii wiekowej Skrzat oraz 3x Turniej dla kategorii wiekowej Żak). 4. Organizacja 5
ogólnodostępnych Turniejów Halowych (1x dla każdej z grup wiekowych Skrzat, Żak, Orlik, Młodzik, Trampkarz) 5.
Przeprowadzenie indywidualnych zajęć ze specjalistami z zakresu fizjoterapii, dietetyki oraz psychologii sportowej
dla każdego z młodych zawodników i zawodniczek. 6. Przeprowadzenie zajęć piłkarskich z licencjonowanym
trenerem (ok. 550 jednostek treningowych) 7. Organizację zawodów sportowych dla dzieci i dorosłych. Wobec
powyższego zadanie skierowane będzie do wszystkich chętnych do wzięcia w nim udziału mieszkańców Powiatów
Olkuskiego i Miechowskiego. Jednocześnie szacuje się, iż wsparciem zostanie objęte co najmniej 900 zawodników i
zawodniczek z 5 kategorii wiekowych. Dodatkowo biorąc pod uwagę organizacje

250 000,00 zł

KOM 3
OD MALUCHA KRZEWIMY 

SPORTOWEGO DUCHA - program 
wsparcia rozwoju młodych piłkarzy

 Zadanie ma na celu promocję zdrowego trybu życia poprzez poszerzenie dostępności do zorganizowanej formy
 aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież. Poprzez organizację darmowych dla uczestników turniejów liczymy na
 przyciągnięcie do sportu jeszcze większej ilości chętnych. Projekt obejmowałby dzieci już od 6 roku życia. Wczesne
 pokazanie dzieciom aktywności fizycznej jako atrakcyjnej formy spędzania wolnego czasu pozytywnie wpłynie na ich
 dalszy rozwój. Wykorzystana do tego będzie najpopularniejsza i najchętniej uprawiana w Polsce dyscyplina sportowa
 czyli piłka nożna. Wsparcie polega również w doposażenie w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy i stroje dla
 zawodników klubu MKS Krakus Nowa Huta, w którym trenuje ponad 500 dzieci i młodzieży, jak również
 wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 1 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość 
uczestników 4 (dzieci). 
- stworzenie 5 grup treningowych, z których łącznie skorzysta min. 50 dzieci.
 Zajęcia będą odbywały się 2-3 razy w tygodniu, czas 1 zajęć od 1h do 1h 30 min w zależności od grupy wiekowej, w
 miesiącach od marca do grudnia. Zostaną stworzone grupy w kategorii "Żak Młodszy" (2drużyny), "Skrzat" (2
 drużyny), "Skrzat Młodszy" (1 drużyna). - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 2 turnieju, w każdym
 turnieju weźmie udział 12 drużyn, w których wystąpi maksymalnie 144 zawodników (łącznie maksymalnie 288 dzieci), turniej zostanie
 zorganizowany na jednym z obiektów miasta Kraków/powiat krakowski.. Zadanie ma charakter sportowy ale porusza i ma na celu rozwijać również inne 
aspekty życia. Pełni ogromną rolę prozdrowotną, prospołeczną oraz wychowawczą. Wszystkie te cele są bardzo ważne dla
 społeczeństwa zwłaszcza po czasie pandemii. Jego realizacja poprzez organizację turniejów da możliwość
 otwartych i ogólnodostępnych zajęć dla wszystkich mieszkańców Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego.

250 000,00 zł

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 9. edycji BO WM

Lista zadań dla Regionu Krakowski Obszar Metropolitarny



KOM 4 STOP HEJT w Krakowskich Szkołach

Hejt w szkołach to poważny problem, który polega na obrażaniu, poniżaniu czy ośmieszaniu innych, często z wykorzystaniem internetu. Program 
edukacyjny w krakowskich szkołach "Stop hejt" ma na celu przeciwdziałanie mowie nienawiści w sieci i realnym świecie. Jego zadaniem jest zwiększenie 
świadomości uczniów o problemie hejtu, nauce rozpoznawania jego form (np. obraźliwe komentarze, wykluczanie, nękanie) oraz sposobów reagowania, 
zarówno jako ofiara, jak i świadek. Cele obejmują także kształtowanie postaw empatycznych, tolerancji i umiejętności krytycznego myślenia. 
W ramach spotkań zaplanowano pogadanki w szkołach mające na celu m.in. nauczanie, jak reagować w sytuacji bycia ofiarą hejtu, a także jak reagować 
jako świadek, np. zgłaszając sytuację lub wspierając ofiarę, uświadomienie uczniom psychicznych skutków hejtu dla ofiar, ale także prawnych 
konsekwencji dla hejtera,kształtowanie postaw, rozwijanie umiejętności krytycznego patrzenia na treści w internecie. 

226 000,00 zł

KOM 5 Z piłką za Pan brat

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Krakowski Obszar Metropolitarny prowadzących doskonalenie gry w piłkę 
nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: KS Płomień Jerzmanowice, AP Kmita Zabierzów, Akademia Techniki Kaszów, LKS 
Radziszowianka Radziszów, LKS Maszycanka Maszyce, LKS Zieleńczanka Zielonki, Stowarzyszenie Szkółka Piłkarska Kryspinów, Akademia Wiślanie 
Skawina Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe. - organizację współzawodnictwa przez 
zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na obiekcie w powiecie Krakowskim
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 8 grup treningowych z których łącznie skorzysta 80 dzieci. 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego 
zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

KOM 6
Brydż - jogging XXI wieku - mostem 

pokoleń

Bill Gates w licznych wywiadach podkreśla, że gra w brydża stanowi szósty pośród dziesięciu sformułowanych przez niego kluczowych czynników sukcesu. 
Twórca potęgi Microsoft twierdzi, że „kto dobrze gra w brydża i odnosi w nim sukcesy, będzie odnosił sukcesy na wielu innych polach”. Najmłodszy 
mistrz świata, Michał Klukowski z Krakowa, który swój pierwszy tytuł wywalczył jako 18-latek, mawia, że „w brydżu wiek to tylko liczba”. Te właśnie 
słowa stanowią o sile i znaczeniu proponowanego projektu pn. „Brydż (bridge) – jogging XXI wieku – mostem pokoleń”.
Celem projektu jest zatem popularyzacja sportów umysłowych, poprzez brydża sportowego, jako jogging XXI wieku. W ramach projektu planujemy 
połączyć popularyzację brydża sportowego jako rozrywki umysłowej i sportu dla dzieci i seniorów 60+. W ramach przedsięwzięcia planowane jest: 
• Zakup 24 kompletów urządzeń bridgemate z serwerem, oprogramowaniem i walizką
• Zakup 200 koszulek sportowych typu t-shirt i 200 bluz sportowych dla uczestników zadania
• przeprowadzenie 16 cykli szkoleniowych (10 dla dzieci, 4 dla studentów i 2 dla seniorów 60+ (wszystkie cykle 25-godzinne) - łączny udział 16 osób w 
każdym z 16 cykli = min 256 osób 
• Organizacja wyjazdowych warsztatów dla dzieci i młodzieży jako podsumowanie projektu - udział 50 osób w wymiarze 4-dniowym (nabór w oparciu o 
test sprawdzający wiedzę brydżową) 
• Organizacja ogólnopolskiego kongresu brydżowego - łączny udział min. 400 osób 
Projekt realizowany będzie w oparciu o współpracę Małopolskiego Związku Brydża Sportowego z klubami ze Skawiny (Piast Skawina i nieformalne 
stowarzyszenie TSU Falcon), oraz klubami krakowskimi: KS AZS AGH Kraków i Wisła Kraków.
Projekt jest ogólnodostępny, mając na celu w szczególności zachęcenie nowych osób do nauki gry w brydża, a także aktywizację nieformalnych grup w 
miejscowościach nieopodal Krakowa oraz samym Krakowie. Promocja będzie odbywać się poprzez media społecznościowe, lokalne media oraz stronę 
Małopolskiego Związku Brydża Sportowego. Do projektu zakwalifikowane będą osoby zgłaszające się, a w przypadku szkoleń - gdyby ilość zgłaszających 
przekroczyła ilości określone wyżej - zostanie przeprowadzony kwalifikacyjny test sprawdzający z zakresu wiedzy brydżowej. 

250 000,00 zł



KOM 7
FutboLove Talenty w Krakowie i 

pod Krakowem

"FutboLove Małopolskie w powiecie krakowskim i mieście Kraków" to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie 
zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć 
mają kluby z Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego: Wiślacka Szkoła Futbolu, Orzeł Sidzina, Małopolska Akademia Futbolu, Skawinka Skawina, Orzeł 
Bębło, Cedronka Wola Radziszowska, Wolanka Wola Filipowska. 
CELEM GŁOWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten 
zrealizowany zostanie poprzez zakup: 
- 350 kompletów (po 50 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp 
Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem 
na koszulce; 
- 350 sztuk (po 50 szt. na klub) koszulek polo z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu 
Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; 
- 350 sztuk (po 50 szt. na klub) workoplecaków; 
- 14 modułowych cykli szkoleniowych specjalistycznych z zakresu techniki i taktyki dla klubów (po 2 na klub), każdy w wymiarze 30 jednostek trwających 
po 90 minut - każdy dla grupy 14 dzieci w wieku 6-10 lat (skrzaty/żaki), wyselekcjonowanych w wyniku testów, dobranych wiekowo i poziomem 
umiejętności; łączna liczba przeszkolonych dzieci to min. 196 osób. 
- wypożyczenie boiska mobilnego do treningów indywidualnych i małych gier; 
- organizacja 2 turniejów piłki nożnej dla dzieci (1 turniej - V/VI, 2 - turniej VIII/IX)
Projekt ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców regionu. Promocja będzie prowadzona za pomocą mediów społecznościowych 
stowarzyszeń z regionu, a także lokalnych mediów internetowych.

250 000,00 zł

KOM 8
FutboLove Małopolskie w powiecie 

krakowskim i mieście Kraków

"FutboLove Małopolskie w powiecie krakowskim i mieście Kraków" to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie 
zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć 
mają kluby z Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego: Piast Skawina, Wisła Kraków, Victoria Zalas. 
CELEM GŁOWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten 
zrealizowany zostanie poprzez zakup: 
- 300 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp 
Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem 
na koszulce; 
- 300 sztuk (po 100 szt. na klub) koszulek polo z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu 
Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; 
- 300 sztuk (po 100 szt. na klub) workoplecaków; 
- 12 modułowych cykli szkoleniowych specjalistycznych z zakresu techniki i taktyki dla klubów (po 4 na klub), każdy w wymiarze 30 jednostek trwających 
po 90 minut - każdy dla grupy 14 dzieci w wieku 6-10 lat (kat. skrzat i żak), wyselekcjonowanych w wyniku testów, dobranych wiekowo i poziomem 
umiejętności; łączna liczba przeszkolonych dzieci to min. 168 osób. 
- wypożyczenie boiska mobilnego do treningów indywidualnych i małych gier; 
- organizacja 2 turniejów piłki nożnej dla dzieci w kat. skrzat i żak (w miesiącach V/VI - 1. turniej, oraz VIII/IX - 2. turniej)
Projekt ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców regionu. Promocja będzie prowadzona za pomocą mediów społecznościowych 
stowarzyszeń z regionu, a także lokalnych mediów internetowych.

250 000,00 zł



KOM 9
"Nauka pływania dla dzieci i 

dorosłych"

Projekt zakłada realizację ogólnodostępnych i bezpłatnych lekcji nauki oraz doskonalenia pływania skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych z 
terenów wiejskich, w szczególności z obszarów o ograniczonym dostępie do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Inicjatywa ma na celu przeciwdziałanie 
wykluczeniu sportowemu oraz promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców gmin wiejskich. Zajęcia pływackie będą 
ogólnodostępne.
Cele zadania:
 Zachęcenie dzieci, młodzieży i dorosłych do aktywności fizycznej poprzez atrakcyjną formę ruchu, jaką jest pływanie.
 Kształtowanie nawyku regularnej aktywności fizycznej, która pozytywnie wpływa na zdrowie fizyczne i psychiczne.
Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19, w tym spadkowi kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego oraz ograniczeniu kontaktów społecznych. 
Ograniczanie ryzyka występowania chorób cywilizacyjnych, takich jak otyłość, cukrzyca, choroby układu krążenia, stres i depresja. Wyrównywanie szans 
w dostępie do zajęć sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców obszarów wiejskich.
Podniesienie kompetencji w zakresie bezpieczeństwa, poprzez naukę podstaw udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zwiększenie 
świadomości zagrożeń związanych z aktywnością w wodzie.
Grupa docelowa:Projekt skierowany jest do około 500 uczestników: dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkających na terenach wiejskich, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób mających utrudniony dostęp do obiektów sportowych.
Zakres działań: Uczestnicy zostaną podzieleni na niewielkie, około 8-osobowe grupy, dopasowane pod względem wieku i poziomu zaawansowania. 
Zajęcia będą odbywać się na pływalniach w Gminie Zielonki i/lub Krakowie, w godzinach popołudniowo-wieczornych, tak aby umożliwić udział osobom 
uczącym się i pracującym.
Projekt realizowany będzie w dwóch etapach: Etap I: marzec–czerwiec 2027, Etap II: wrzesień–grudzień 2027.
Na każdej godzinie lekcyjnej tworzone będą 3 grupy prowadzone równolegle przez trzech instruktorów.
Łącznie zaplanowano 11 tygodniowo przez okres 25 tyg(jednostek lekcyjnych)godzin zajęć, co daje 825 lekcji pływania.
Program obejmuje także elementy edukacyjne, m.in. podstawy udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zasady bezpiecznego zachowania nad 
wodą. Zakończenie projektu: Projekt zakończy się zawodami pływackimi, podczas których uczestnicy zaprezentują nabyte umiejętności i zdobytą 
sprawność. Będzie to także okazja do wspólnego świętowania efektów całorocznej pracy i integracji środowiska lokalnego.  Rezultaty i korzyści:  Poprawa 
ogólnej sprawności fizycznej oraz samopoczucia psychicznego uczestników. Zwiększenie świadomości zdrowotnej i bezpieczeństwa – zarówno w wodzie, 
jak i poza nią. Zacieśnienie więzi społecznych w lokalnej społeczności poprzez wspólne uczestnictwo w zajęciach. Zmniejszenie nierówności w dostępie do 
oferty rekreacyjnej i sportowej między miastem a wsią.
Długofalowe promowanie aktywnego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

250 000,00 zł

KOM 10 FantasyArt

Projekt jest zadaniem regionalnym. Działania skierowane są do społeczności zamieszkującej Krakowski Obszar Metropolitarny, w szczególności 
mieszkańców miasta Kraków i gmin Powiatu Krakowskiego. W ramach zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani projektem mieszkańcy, 
pasjonaci malowania miniatur, osoby malujące figurki do gier fantasy lub sci-fi, planszowych, historycznych, legendarnych gier RPG itp. Zadanie będzie 
obejmowało promocję zadania, zakup figurek lub ich druk 3D, zakup materiałów i komponentów, służących do tworzenia i malowania figur i tworzenia 
elementów plansz oraz tworzenia plansz gier, zakup specjalistycznych urządzeń, przeprowadzenie konkursu na projekt - concept art - figurki, z opisem 
stylu i Lore , przeprowadzenie warsztatów malowania figur oraz tworzenia elementów plansz do gier utworzenie makiet/plansz tworzonej gry i 
przeprowadzenie gry dla uczestników zadania lub osób zgłaszających chęć udziału w rozgrywce. Warsztaty skierowane są do pasjonatów gier oraz osób 
lubiących ten rodzaj wyzwań artystycznych, dzieci, dorosłych, emerytów itp., mieszkańców Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego. Celem zadania jest: 
wspieranie i promocja aktywności, tworzenia kultury, poszerzenie horyzontów, aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i 
międzypokoleniowa lokalnej społeczności.

250 000,00 zł

KOM 11

„Pokochaj Małopolskę – cykl 
wydarzeń kulturalnych i 

prozdrowotnych w Powiecie 
Olkuskim i Miechowskim”

Projekt „Pokochaj Małopolskę – cykl wydarzeń kulturalnych i prozdrowotnych w Powiecie Olkuskim i Miechowskim” to szeroko zakrojone 
przedsięwzięcie społeczne i kulturalno-prozdrowotne, które obejmie 16 lokalizacji (osiedli/ sołectw) w 4 gminach, zlokalizowanych na terenie 2 
powiatów – olkuskiego i miechowskiego. Celem projektu jest propagowanie zdrowego, aktywnego stylu życia, integracja mieszkańców, oraz promocja 
dziedzictwa kulturowego regionu poprzez atrakcyjne wydarzenia plenerowe.

250 000,00 zł

KOM 12 "Skawina – odkryj swoje korzenie"

Projekt przywraca pamięć o historii Skawiny poprzez stworzenie tablic informacyjnych przy zabytkach wraz z mapką i planem zwiedzania. Dzięki niemu 
mieszkańcy i turyści poznają bogatą przeszłość miasta, a Skawina zyska nową atrakcję turystyczno-edukacyjną. 159 000,00 zł



KOM 13

MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - 
wsparcie szkółek i klubów 

siatkarskich z regionu 
Krakowskiego Obszaru 

Metropolitalnego.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z rejonu powiatów: krakowskiego, olkuskiego oraz miasta Kraków 
prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w 
rozgrywkach minimum 300 uczestników w podziale na 20 grup z regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez zapewnienie transportu na 
rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie 
piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano przeprowadzenie treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowanie dla szkółek 
oraz klubów sportowych z Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego szkolących nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób 
ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki). 

250 000,00 zł

KOM 14
OTWIERAMY DRZWI DO 

SZERMIERKI

„Otwieramy drzwi do szermierki” to projekt mający na celu upowszechnienie szermierki wśród dzieci i młodzieży z terenu Miasta Krakowa oraz powiatu 
krakowskiego, w szczególności osób z ograniczonymi możliwościami finansowymi oraz tych, które dotychczas nie miały dostępu do tej dyscypliny sportu. 
Projekt odpowiada na potrzebę zwiększenia dostępności ogólnodostępnych form aktywności fizycznej oraz wyrównywania szans w dostępie do szkolenia 
sportowego. W ramach zadania zaplanowano organizację ogólnodostępnych treningów szermierczych oraz wydarzeń sportowych w ramach Krakowskiej 
Ligi Szermierczej, obejmującej 4 otwarte turnieje szermiercze. Z działań projektowych skorzysta łącznie ok. 120 uczestników w wieku 7–18 lat, a 
szkolenie obejmie 200 jednostek treningowych, realizowanych w podziale na grupy wiekowe i poziom zaawansowania. Turnieje rozgrywane w ramach 
Krakowskiej Ligi Szermierczej zostaną przeprowadzone w kategoriach wiekowych: Skrzat, Zuch, Dziecko, Młodzik oraz Junior Młodszy. Zajęcia będą 
prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów, a projekt obejmie również zakup niezbędnego sprzętu sportowego, który umożliwi bezpieczne i 
efektywne uczestnictwo w treningach oraz zawodach. Projekt sprzyja aktywizacji sportowej mieszkańców Miasta Krakowa i powiatu krakowskiego, 
wyrównywaniu szans w dostępie do sportu oraz promowaniu zasad fair play i odpowiedzialności. Warto zagłosować na to zadanie, ponieważ tworzy ono 
otwartą i ogólnodostępną przestrzeń dla mieszkańców Krakowa oraz powiatu krakowskiego do rozpoczęcia lub rozwijania przygody z szermierką.

250 000,00 zł

KOM 15
Festiwal Jurajski – kultura łączy 

pokolenia

Zadanie dotyczy organizacji cyklicznego wydarzenia, które łączy mieszkańców regionu i promuje bogactwo kultury Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 
Celem festiwalu jest integracja społeczności,  wspólne przeżywanie tradycji oraz zapewnienie dostępu do kultury wszystkim, niezależnie od wieku czy 
sytuacji materialnej.Warto zagłosować na to zadanie, ponieważ festiwal łączy tradycję z nowoczesnością i oferuje atrakcje dla całych rodzin – koncerty 
znanych artystów i zespołów regionalnych, warsztaty twórcze, animacje dla dzieci, piknik rodzinny oraz rodzinne turnieje sportowe. To wyjątkowa okazja, 
by spędzić czas razem, poznawać lokalne zwyczaje i cieszyć się kulturą w otwartej, przyjaznej atmosferze. W ramach realizacji zadania przewidziano 
organizację koncertów, warsztatów, animacji, rodzinnych turniejów i pikniku rodzinnego, a także wystaw i prezentacji promujących tradycje regionu oraz 
działania promocyjne, które przyciągną szerokie grono uczestników. Festiwal Jurajski to przestrzeń spotkań, zabawy i wspólnego odkrywania piękna 
regionu.

250 000,00 zł

KOM 16
Różne oblicza sportu – 

popularyzacja niszowych i 
masowych dyscyplin sportowych.

Projekt ma na celu zwiększenie różnorodności i dostępności aktywności fizycznej wśród studentów i mieszkańców Małopolski. W ramach zadania 
zorganizowane zostaną cykliczne treningi w kilkunastu dyscyplinach – od cheerleadingu, wioślarstwa i kolarstwa górskiego, po siatkówkę, koszykówkę czy 
treningi fitness. Zajęcia poprowadzą wykwalifikowani instruktorzy, a część aktywności odbędzie się w terenie. Obiekty dla środowiska akademickiego 
zostaną udostępnione na warunkach preferencyjnych, często nieodpłatnie.
Projekt będzie realizowany w okresie od marca do grudnia 2027 roku, z przerwą wakacyjną w lipcu i sierpniu. Celem przedsięwzięcia jest promocja 
sportu i zdrowego stylu życia, integracja społeczności akademickiej oraz stworzenie otwartego i przyjaznego środowiska do aktywności fizycznej. Dzięki 
realizacji zadania zwiększy się oferta sportowa Małopolski i liczba osób regularnie uprawiających sport. W zadania zaplanowano organizację 1032 
treningów (2064 jednostek treningowych - jednostka treningowa to 45 minut), w których weźmie udział ok 300 uczestników. 

250 000,00 zł



KOM 17
„Aktywnie i z pasją – sport dla 

wszystkich!”

Celem zadania jest realizacja dwóch komplementarnych działań na terenie Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego. Pierwszym celem jest wsparcie 
procesu szkolenia w zakresie piłki nożnej, poprzez organizację ogólnodostępnych zajęć piłkarskich dla wszystkich chętnych, niezależnie od przynależności 
klubowej. Działania te mają na celu podniesienie poziomu aktywności fizycznej, rozwój umiejętności sportowych uczestników oraz umożliwienie im 
regularnego udziału w treningach piłkarskich. Drugim celem jest zadania jest doposażenie trzech klubów piłkarskich w brakujący sprzęt sportowy 
niezbędny do działalności szkoleniowej. Planuje się zakup min. piłek oraz kompletnych strojów piłkarskich składających się z koszulek, spodenek i getr co 
wpłynie na poprawę warunków treningowych i jakości prowadzonych zajęć w klubach. Dodatkowo w ramach zadania planowana jest organizacja turnieju 
piłkarskiego dla 16 drużyn w kategoriach Orlik i Żak ( po 8 w każdej kategorii), z udziałem łącznie 224 uczestników. 

250 000,00 zł

KOM 18 MAŁOPOLSKA SIATKÓWKA 

Zadanie ma na celu przybliżenie mieszkańcom Krakowa gry w piłkę siatkową oraz sprawdzenie siatkarskich umiejętności w warunkach rywalizacji 
sportowej. Celem projektu "MAŁOPOLSKA SIATKÓWKA" jest
wparcie procesu szkolenia sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez udział meczach, turniejach siatkarskich na terenie całej małopolski . Zadanie 
będzie ogólnodostępne, a adresatami projektu będą wszystkie chętne osoby z Krakowa i powiatu krakowskiego. W zadaniu będzie uczestniczyło 
minimum 14 grup po minimum 12 osób. Projekt umożliwia realizację sportowych pasji poprzez udział w zorganizowanych rozgrywkach sportowych.

250 000,00 zł

KOM 19
Młodzi Mistrzowie Futbolu – 

szkolenie i rozwój sportowy dzieci i 
młodzieży

Zadanie polega na prowadzeniu profesjonalnego szkolenia sportowego z zakresu piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z Krakowskiego Obszaru 
Metropolitarnego. Wykwalifikowani trenerzy przeprowadzą łącznie 720 jednostek treningowych dla 150 osób. Jednym z elementów zadania będzie 
również podniesienie poziomu szkolenia poprzez doposażenie Klubów: LKS "Spójnia" Osiek-Zimnodół-Zawada, LKS Leśnik Gorenice i LKS Promień 
Przeginia w odpowiedni sprzęt sportowy oraz odzież sportową (stroje sportowe, dresy, ortaliony itp.). Kluczowym elementem będzie organizacja trzech 
turniejów piłkarskich dla 8 drużyn, kolejno w kategoriach wiekowych: Młodzik, Żak i Orlik.

249 640,00 zł

KOM 20
Małopolska Flagówka – olimpijski 

sport dla wszystkich

„Małopolska Flagówka – olimpijski sport dla wszystkich” to cykl 30 otwartych treningów i 5 wydarzeń sportowo-edukacyjnych organizowanych, 3 w 
gminach Zielonki, Skawina, Michałowice i 2 w innych z regionu krakowskiego promujących flag football  – nową, bezkontaktową i olimpijską odmianę 
futbolu amerykańskiego oraz wydarzenie podsumowujące - Finał turnieju. Projekt skierowany jest do dzieci, młodzieży i dorosłych - mieszkańców 
Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego, głównie z gmin Kraków, Zielonki, Skawina, Michałowice. Celem inicjatywy jest popularyzacja 
aktywności fizycznej, integracja lokalnych społeczności oraz promowanie równego dostępu do sportu niezależnie od wieku i płci. Dzięki atrakcyjnej 
formule bezpiecznych treningów i rodzinnych wydarzeń uczestnicy nauczą się współpracy, zasad fair play i aktywnego stylu życia. Zagłosuj na 
„Małopolską Flagówkę”, by wspólnie wprowadzić do naszego regionu nowoczesny, olimpijski sport i stworzyć przestrzeń, w której każdy – od 
najmłodszych po dorosłych – może poczuć się częścią drużyny!
Jest możliwość zmiany gmin na etapie realizacji zadania, w zależności od dostępności infrastruktury oraz zainteresowania uczestników.

246 500,00 zł

KOM 21
"12 kroków do zdrowego stylu 

życia."

"12 kroków do zdrowego stylu życia." to projekt  mający na celu propagowanie zdrowego stylu życia poprzez działania prozdrowotne. W ramach projektu 
będą organizowane zajęcia ruchowe dla dorosłych, jak nordic walking, joga, pływanie, zajęcia ruchowe na siłowni zewnętrznej, techniki samoobrony, 
zajęcia relaksacyjne, jak również szereg warsztatów profilaktycznych i wykładów prozdrowotnych.

227 426,20 zł



KOM 22
,,Podróżuj- zbieraj chwile, nie 

rzeczy"

Zadanie skierowane jest do 52 beneficjentów w tym 40 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz 12 uczniów szkół średnich zamieszkujących region 
- Krakowski Obszar Metropolitarny. W ramach zadania przewidziano realizację 10 jednodniowych wyjazdów integracyjno - edukacyjno - krajoznawczych 
do wartościowych turystycznie miejsc. Zadanie będzie realizowane od kwietnia do listopada 2027 r. Głównym celem projektu jest integracja 
pełnosprawnej młodzieży z osobami z niepełnosprawnością intelektualną, usprawnianie ogólnorozwojowe, zwiększenie aktywności w różnych sferach 
życia, uspołecznienie, rozwój wszelkich umiejętności niezbędnych do należytego funkcjonowania w społeczeństwie, nauka samodzielności i radzenia 
sobie w nowych sytuacjach, przełamywania barier nieśmiałości, lęku a także uczenie się współpracy, zasad społecznych i odpowiedzialności. Poprzez 
realizację działania nastąpi pożądana zamiana społeczna, tj. zwiększenie poczucia akceptacji, własnej wartości, bycia zauważonym - osoby z 
niepełnosprawnością będą mogły poczuć się częścią grupy. Integracja zwiększy ich pewność siebie a także poprawi nastrój. Wspólne działania przyczynią 
się do budowania więzi, relacji i przyjaźni. Zintegrowanie będzie miało pozytywny wpływ na kształtowanie postaw i wzorców zachowań wobec osób z 
niepełnosprawnościami. Młodzież będzie uczyć się tolerancji, empatii, szacunku, otwartości oraz zrozumienia wobec różnorodności. Zadanie umożliwi 
stworzenie bezpiecznej przestrzeni, w której osoby o zróżnicowanych potrzebach i możliwościach będą czuły się ważne i potrzebne. Oprócz funkcji 
prospołecznej działania projektowe będą pomagać w zmniejszeniu stresu, poprawie samopoczucia oraz sprzyjać zdrowiu i nabywaniu pozytywnych 
wzorców w zakresie aktywnego stylu życia. Zadanie będzie zaspokajało potrzebę poznawania, poszerzania wiedzy o otaczającym świecie, rozwijania 
ciekawości poznawczej. Uczestnicy będą kształtowali postawy ekologiczne oraz prozdrowotne, m.in. odczują korzyści spędzania czasu na świeżym 
powietrzu oraz poprawią kondycję fizyczną. Wszystkie działania podjęte w ramach zadania będą skierowane na usprawnianie sfery poznawczej oraz 
ukierunkowanie uczestników na konkretne, pozytywne zachowania w różnych sytuacjach społecznych.

250 000,00 zł

KOM 23
I Ty zostań kajakarzem! – 

ogólnodostępne zajęcia sportowo-
rekreacyjne w zakresie kajakarstwa

Celem zadania jest wsparcie procesu szkoleniowego z kajakarstwa w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym poprzez organizację bezpłatnych treningów 
dla mieszkańców w różnym wieku i na różnych poziomach zaawansowania. Treningi będą prowadzone przez licencjonowanych trenerów posiadających 
licencje PZKaj, w formie zajęć grupowych, z przeznaczeniem zarówno dla osób początkujących, jak i osób chcących doskonalić swoje umiejętności, w 
zróżnicowanych warunkach wodnych – od spokojnych akwenów po tory kajakarstwa slalomowego. W ramach zadania planowane jest również 
doposażenie sekcji kajakowej KS AZS AKF Kraków w niezbędny sprzęt sportowy, w tym kajaki treningowe, wiosła, kamizelki asekuracyjne i stroje 
treningowe, a także zapewnienie wynagrodzeń dla wykwalifikowanej kadry instruktorskiej i ratownika wodnego.  Projekt obejmuje także organizację 
wydarzeń towarzyszących takich jak: zawody sportowe dla uczestników na zakończenie projektu, pokazy kajakarskie, rodzinne gry i zabawy na wodzie 
oraz warsztaty mające na celu podnieść świadomość uczestników w związku z bezpiecznym przebywaniem nad wodą oraz podstawami pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

250 000,00 zł

KOM 24
W pogoni za mistrzostwem - 

pływać jak najlepsi na świecie. 
Edycja VI

Naszym głównym celem jest podniesienie poziomu sportowego zawodników uprawiających pływanie. Będzie to możliwe dzięki zorganizowaniu 
cyklicznego szkolenia dla sportowców w systemie współzawodnictwa sportowego w dyscyplinie pływanie. Zajęcia odbywać się będą w 2 grupach 
wiekowych - uczestnicy w wieku od 10 -17 lat w Krakowie. Projekt umożliwi realizację szkolenia dla min. 40 zawodników. Zadanie jest ogólnodostępne i 
zawodnikami klubu mogą zostać wszyscy mieszkańcy miasta Krakowa oraz Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego, którzy nie ukończyli 18. roku życia. 
Nabór do klubu jest ciągły i ogólnodostępny. Informacje o naborze pojawią się na stronie internetowej klubu oraz profilach w social mediach. Szkolenie 
zostanie poprowadzone przez 2 wykwalifikowanych trenerów, którzy będą monitorować i sumiennie odnotowywać postępy zawodników. Zajęcia 
odbywać się będą 6 razy w tygodniu dla każdej z grup po 2h treningowe. W sumie 672 godziny zajęć treningowych w okresie kwiecień- czerwiec oraz 
wrzesień- grudzień. Organizacja nieodpłatnych treningów przyczyni się do zwiększenia dostępności do rywalizacji sportowej w sekcji pływackiej wśród 
mieszkańców Krakowa o różnym statusie społeczno-ekonomicznym. Organizacja szkolenia to jeden z kolejnych kroków długofalowego planu rozwoju 
klubu, który ma poprowadzić zawodników przez Mistrzostwa Polski Juniorów, Mistrzostwa Europy Juniorów aż do Mistrzostw Świata i Igrzysk 
Olimpijskich. W ramach zadania planuje się zatrudnienie instruktorów, wynajem obiektów sportowych (basen/ siłownia), opiekę fizjoterapeuty oraz 
zakup profesjonalnego sprzętu do treningu (czepki, bluzy klubowe, gumowy oporowe do treningu siłowego).

249 700,00 zł



KOM 25
Zdrowie, energia i integracja dla 

mam, seniorów, strażaków 
ochotników i innych mieszkańców

„Aktywność bez wykluczeń” to projekt, którego celem jest stworzenie przestrzeni do aktywnego spędzania czasu i integracji wszystkich grup w naszej 
społeczności, m.in.: Mam z dziećmi (CHUŚTANIEC), Seniorów, Druhów Ochotniczej Straży Pożarnej, itd. Kobiety w każdym wieku Młodzież Poprzez 
różnorodne formy ruchu – taniec, ćwiczenia prozdrowotne i treningi sprawnościowe, aby zadbać zarówno o ciało, jak i o psychikę uczestników, która w 
dzisiejszych czasach jest nadwyrężana poprzez bodźce zewnętrzne.  Stworzymy miejsce, gdzie ruch staje się narzędziem budowania zdrowia, więzi i 
wzajemnego wsparcia. Mamy z maluszkami będą mogły uczestniczyć w zajęciach tanecznych „CHUŚTANIEC”, które wspierają więź z dzieckiem, pomagają 
wrócić do formy po porodzie i przeciwdziałają osamotnieniu w pierwszym okresie macierzyństwa. Seniorzy znajdą bezpieczną przestrzeń do ćwiczeń 
poprawiających sprawność, równowagę i nastrój, co zmniejsza ryzyko chorób i pozwala dłużej cieszyć się niezależnością. Druhowie OSP będą rozwijać 
swoją kondycję, siłę i wydolność w treningach dostosowanych do wymagań akcji ratowniczych, co zwiększy bezpieczeństwo całej społeczności.
Samoobrona dla Kobiet i Młodzieży nauczy jak skutecznie reagować w sytuacjach zagrożenia i zwiększy poczucie bezpieczeństwa. Da pewność  siebie, 
wzmocni samoocenę i pokaże, że każdy ma realny wpływ na własne bezpieczeństwo. Samoobrona jednocześnie kształtuje charakter, uczy odwagi, 
samodyscypliny i szacunku do siebie oraz innych Projekt zakłada, że uczestnicy – choć należą do różnych grup – spotykają się w jednej przestrzeni, 
wzajemnie się inspirują i integrują. „Aktywność bez wykluczeń” to inicjatywa, która wzmacnia zdrowie fizyczne i psychiczne, buduje solidarność 
międzypokoleniową i podnosi jakość życia mieszkańców naszej gminy.
Dlaczego warto zagłosować? - wsparcie mam i przeciwdziałamy ich osamotnieniu oraz wykluczeniu,
- pomoc seniorom zachować niezależność i dobrą formę oraz kondycję psychiczną
- zadbanie o sprawność druhów OSP, którzy czuwają nad naszym bezpieczeństwem,
- wzmocnienie poczucia  bezpieczeństwa 
- integracja lokalnej społeczność oraz budowanie więzi międzypokoleniowych,

150 240,00 zł

KOM 26
Rozwój, trening, pasja - piłkarskie 

marzenia!

Zadanie będzie realizowane w trybie otwartym dla wszystkich chętnych uczestników tzn., że w zajęciach udział będą mogli wziąć wszyscy bez względu na 
przynależność klubową czy miejsce zamieszkania, chłopcy, dziewczynki, dzieci i dorośli. Celem będzie promowanie aktywnych form wypoczynku i 
zachęcanie do systematycznego udziału w zajęciach sportowych. Głównym celem zadania będzie przede wszystkim zorganizowanie ok. 600 zajęć 
treningowych dla 7 grup wiekowych - skrzat, żak, orlik, młodzik, trampkarz, junior, osoby dorosłe przez wykwalifikowaną kadrę Trenerską oraz 
zorganizowanie serii turniejów dla poszczególnych grup. Dodatkowo, by dać możliwość rozwoju utalentowanym uczestnikom zorganizowane będą 
treningi indywidualne dla max 10 uczestników z różnych kategorii wiekowych. Dużym atutem tego zadania będzie także współpraca z Trenerem 
przygotowania motorycznego - fizjoterapeutą, który będzie wspierał Trenerów, a także dbał o szybki powrót do zdrowia w razie ewentualnych kontuzji. 
Dodatkowym celem będzie doposażenie w sprzęt treningowy oraz organizacja turniejów. Zorganizowanie 5 dużych turniejów w znacznym stopniu 
przyczyni się do rozwoju uczestników i pozwoli im sprawdzić swoje umiejętności wśród rówieśników. Mimo, że pandemia już dawno za Nami, to w 
dalszym ciągu zauważalny jest "zastój" aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży, a także dorosłych. Realizacja tego zadania pomoże w dalszym 
propagowaniu aktywnego i zdrowego stylu życia. Udział w zajęciach trwale przełoży się na zdrowie i samopoczucie uczestników.

223 514,00 zł

KOM 27
Spotkajmy się po Ludzk(u)! – 

Grupa Rozwoju dla Mieszkańców 
Krakowa

„Spotkajmy się po Ludzk(u)!” to projekt wspierający zdrowie psychiczne oraz integrację społeczną mieszkańców Krakowa. W ramach zadania powstanie 
pięć grup rozwojowo-wspierających, obejmujących łącznie do 75 uczestników (maksymalnie 15 osób w każdej grupie).

Każda z pięciu grup weźmie udział w 20 spotkaniach, co łącznie daje 100 spotkań, realizowanych w dwóch etapach – przed oraz po przerwie wakacyjnej.
5 grup × 20 spotkań = 100 spotkań.

Uczestnicy projektu wezmą udział w cyklu regularnych spotkań prowadzonych przez wykwalifikowanych specjalistów, podczas których będą rozwijać 
umiejętności radzenia sobie ze stresem, budowania relacji, komunikacji interpersonalnej oraz wzmacniania dobrostanu psychicznego. Projekt odpowiada 
na rosnące potrzeby mieszkańców Krakowa związane z przeciążeniem psychicznym, poczuciem osamotnienia oraz ograniczonym dostępem do 
bezpłatnych, rozwojowo-wspierających form pomocy psychologicznej.

Dzięki bezpiecznej formule pracy grupowej, dostępności dla różnych grup wiekowych oraz lokalnej realizacji, projekt przyczyni się do poprawy jakości 
życia mieszkańców Krakowa, wzmocnienia więzi społecznych oraz promocji zdrowia psychicznego jako istotnego elementu dobrostanu społecznego.

163 500,00 zł



KOD Tytuł zadania Skrócony opis Wartość zadania

MPD 1
"Otwórz skrzynię zagórzańskich 

skarbów" - promocja dziedzictwa 
górali zagórzańskich.

Głównym celem zadania jest wykorzystanie dziedzictwa górali zagórzańskich w edukacji i promocji regionu

250 000,00 zł

MPD 2
Gramy bo Lubimy - Region 

Małopolska Południowa

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Skalnik Kamionka Wielka, LKS Przełęcz Łopuszna, KS Dąbrovia Wielogłowy, LZS KS Gorc 
Ochotnica, LKS Bór Dębno, KS Polany - Berest, KS Helena Nowy Sącz, KS Dunajec Nowy Sącz, LKS Wiatr Ludźmierz
Wsparcie polega na:
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 2 turnieju  podczas jednego turnieju będzie 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, 
turnieje zostaną zorganizowane na jednym obiekcie w powiecie Nowotarskim. 
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 9 grup treningowych z których łącznie skorzysta 90 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 1 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 20 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć 
w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

MPD 3
Piłkarskie Marzenia - Region 

Małopolska Południowa

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Bonito Mszana Dolna, MUKS Zenit Kasinka Mała, KS Gorce Rdzawka, Didi-Gol Rabka-
Zdrój, KS Szkółka Górale Nowy Targ, LKS Lubań Tylmanowa, KS Babia Góra Lipnica Wielka
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na jednym obiekcie w powiecie Nowotarskim. 
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 7 grup treningowych z których łącznie skorzysta 70 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 2 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć 
w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

MPD 4
Kocham Piłkę - Region Małopolska 

Południowa

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Śnieżnica Kasina Wielka, GKS Orkan Niedźwiedź, LKS Orkan Szczyrzyc, MAS For Fun 
Lipnica Wielka, AP Wisła Czarny Dunajec
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, piłki.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na obiekcie w powiecie Nowotarskim.
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. 
- stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć 
w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

Lista zadań dla Regionu  Małopolska Południowa

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 9. edycji BO WM



MPD 5 Kids i przyjaciele

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa Metropolitarny prowadzących doskonalenie gry 
w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: KS Kolejarz Stróże, Fundacja Top Kids Muszyna, AP Master Kids Skawa, LKS 
Orawa Jabłonka
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 4 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na obiekcie w powiecie nowosądeckim.
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 2 grup treningowych z których łącznie skorzysta 20 dzieci. 
- stworzenie 2 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 4 (dzieci). 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 2 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć 
w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

249 000,00 zł

MPD 6 Naturalnie twórczy.

Projekt zakłada organizację różnorodnych warsztatów integracyjno- twórczych, adresowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych, osób starszych i 
niepełnosprawnych z powiatów Limanowskiego i Nowosądeckiego. Tematyka spotkań to warsztaty z zakresu roślin, ziół, sposobów ich zdobywania, 
przetwarzania i wykorzystania. Warsztaty artystyczne  z elementami  i idei „zero-waste”.
Zajęcia z identyfikacji roślin. Inne z działań to warsztaty i plenery artystyczne. Zajęcia będą podzielone według technik i potrzeb tak, aby mogli 
uczestniczyć w nich wszelacy chętni. Warsztaty sztuki będą dla miłośników i twórców amatorów jak również dla profesjonalnych artystów i twórców.
Celem projektu jest integracja mieszkańców regionu poprzez wspólne, twórcze działania artystyczne i ekologiczne oraz rozwijanie wiedzy o roślinach i ich 
wykorzystaniu w życiu codziennym. Projekt odpowiada na potrzebę aktywizacji i integracji lokalnej społeczności, zwłaszcza osób starszych i 
niepełnosprawnych, przeciwdziała samotności i wykluczeniu, rozwija umiejętności artystyczne i ekologiczne oraz uczy świadomego korzystania z 
zasobów przyrody. Warto zagłosować na to zadanie, ponieważ łączy pokolenia, rozwija pasje i wrażliwość na naturę, promuje twórczość i ekologię, a 
jednocześnie buduje więzi między mieszkańcami regionu, czyniąc wspólne działania źródłem radości, nauki i inspiracji.

250 000,00 zł

MPD 7 Z tradycją w przyszłość

Głównym celem zadania "Z tradycją w przyszłość" jest zachowanie tradycyjnej kultury ludowej społeczności  zamieszkującej region Małopolski 
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem Górali Białych i Lachów Sądeckich  oraz kontynuacja podjętych już działań. Tradycyjna kultura ludowa, 
poczucie własnej tożsamości są niezwykle  ważne dla mieszkańców tych regionów etnograficznych. Jednakże nachalna globalizacja wpływa na jej 
ujednolicanie.  Dlatego niezwykle ważne jest, by odrębność kulturową zachować, zwracając uwagę w szczególności na te elementy  kultury ludowej, 
które podlegają największej unifikacji. Stąd też w ramach tego zadania przewiduje się
 przeprowadzenie cyklicznych warsztatów z zakresu tradycyjnej muzyki ludowej, tańca i śpiewu skierowanych do  dzieci, młodzieży, jak i dorosłych - 
zespołów regionalnych działających na obszarze realizacji zadania. Zajęcia te,  prowadzone przez osoby, będące nosicielami tradycji, wpłyną na wzrost 
świadomości na temat autentycznej kultury  ludowej Górali Białych i Lachów Sądeckich. Zostanie również zorganizowany obóz warsztatowy, w trakcie 
którego  uczestnicy wyjazdu (zespół regionalny) będą doskonalić umiejętności muzyczne, taneczne i wokalne. Ponadto  przewiduje się organizację 
wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów  będą mogli nie tylko zaprezentować swoje umiejętności, ale 
również zapoznać się z kulturą ludową innych regionów,
 zwracając uwagę na elementy wyróżniające i odróżniające różne grupy etnograficzne. W ramach realizacji tego  zadania przewiduje się również 
organizację konkursu tradycyjnego tańca Górali Białych oraz konkursu  gawędziarskiego. Niezwykle istotnym elementem każdej grupy etnograficznej jest 
strój regionalny, stąd też projekt  ten zakłada zakup strojów regionalnych dla zespołów regionalnych działających na obszarze realizacji zadania.  Działania 
realizowane w ramach tego zadania wzbogacą ofertę kulturalną powiatu limanowskiego i nowosądeckiego  oraz wpłyną na integrację lokalnej 
społeczności.

250 000,00 zł



MPD 8

Klub Dronowy Muszyna – 
nowoczesne warsztaty: drony, 

elektronika, projektowanie i druk 
3D dla Małopolski Południowej

„Klub Dronowy Muszyna – nowoczesne warsztaty: drony, elektronika, projektowanie i druk 3D dla Małopolski Południowej” to otwarty projekt 
edukacyjny, który łączy regularną działalność Klubu Dronowego Muszyna z cyklem warsztatów i wydarzeń dla wszystkich mieszkańców regionu. 
Uczestnicy będą budować, programować i pilotować drony FPV, poznając jednocześnie podstawy elektroniki, projektowania CAD i druku 3D. Projekt 
rozwija kompetencje techniczne i społeczne, uczy bezpieczeństwa oraz promuje Małopolskę Południową jako centrum nowoczesnej edukacji 
technologicznej. Klub organizować będzie również pokazy i udział w zawodach dronowych – zarówno lokalnych, krajowych, jak i międzynarodowych – 
reprezentując region i promując jego potencjał.

249 700,00 zł

MPD 9
Kulturalny autobus - od Tatr do 

Wisły

Projekt „Kulturalny autobus od Tatr do Wisły” zakłada organizację cyklu sześciu wycieczek krajoznawczo-kulturalnych dla mieszkańców gmin: Limanowa, 
Chełmiec, Gródek nad Dunajcem, Nowy Sącz, Korzenna i Nawojowa. Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie zainteresowań kulturalnych i historycznych, 
integracja społeczności lokalnych oraz popularyzacja dziedzictwa narodowego poprzez bezpośredni kontakt z polskimi ośrodkami kultury i sztuki. W 
ramach projektu uczestnicy odwiedzą Lublin, Kraków, Wrocław, Warszawę, Katowice i Zakopane, zwiedzając najważniejsze atrakcje turystyczne z 
przewodnikiem, m.in. Panoramę Racławicką, Muzeum Powstania Warszawskiego, Wawel czy Termy Chochołowskie. Każda wyprawa zakończy się 
wieczorem w teatrze lub operze, zapewniając uczestnikom kontakt ze sztuką sceniczną na najwyższym poziomie. Projekt ma charakter integracyjny i 
edukacyjny – łączy poznawanie historii i kultury z rekreacją i budowaniem więzi międzypokoleniowych. Dzięki realizacji zadania mieszkańcy mniejszych 
miejscowości Małopolski zyskają dostęp do oferty kulturalnej dużych miast, rozwijając swoją wrażliwość, wiedzę i poczucie wspólnoty. „Kulturalny 
autobus od Tatr do Wisły” to inwestycja w ludzi – w ich rozwój, więzi i otwartość na kulturę.

234 100,00 zł

MPD 10 „Mała Muzyka – Wielka Sprawa!” 

Projekt „Mała Muzyka – Wielka Sprawa!” to propozycja, która łączy pokolenia i wzmacnia tożsamość kulturową południowej Małopolski. Zakłada 
organizację całorocznych warsztatów śpiewu i gry na skrzypcach dla dzieci w wieku 5–17 lat, odbywających się raz w tygodniu przez cały rok. Oprócz 
regularnych zajęć, dzieci wezmą udział w wyjeździe integracyjno-warsztatowym, a efekty ich pracy zostaną utrwalone na płycie promującej zespół 
muzyczny. Całość dopełni organizacja dwóch otwartych koncertów dla mieszkańców regionu, podczas których kultywowana będzie tradycja lachowska. 
Projekt zakłada także zakup profesjonalnego sprzętu muzycznego, nagłośnieniowego i studyjnego, a także tradycyjnych strojów regionalnych dla 80 
członków zespołu. Projekt odpowiada na realną potrzebę aktywizacji dzieci i młodzieży poprzez sztukę, ale jednocześnie tworzy wartość dodaną dla całej 
społeczności południowej Małopolski. Wzbogaca lokalną ofertę kulturalną, promuje dziedzictwo regionu, wspiera rozwój talentów i kształtuje wrażliwość 
artystyczną młodego pokolenia. Dorośli mieszkańcy zyskają dostęp do wyjątkowych wydarzeń muzycznych, budujących dumę z lokalnej kultury i 
tożsamości. Koncerty otwarte, wspólne występy, a także obecność dzieci w przestrzeni kulturalnej regionu sprzyjają integracji międzypokoleniowej i 
budowaniu silnej, świadomej wspólnoty.  „Mała Muzyka – Wielka Sprawa!” to inwestycja w młodych – to inwestycja w przyszłość południowej 
Małopolski.

249 500,00 zł



MPD 11 „Dla DOBRA wspólnego”

Projekt pn. „Dla DOBRA wspólnego” jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności 
zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski (m.in. Gmina Limanowa, Gmina Tymbark, Gmina Słopnice, Gmina 
Szczawa, Gmina Kamienica itp.) i powiat nowosądecki (m.in. Gmina Podegrodzie, Gmina Chełmiec itp.). W zaplanowanych do realizacji działaniach w 
ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.
Zadanie będzie obejmowało:
- ZAKUP ELEMENTÓW STROJÓW REGIONALNYCH DLA LOKALNIE DZIAŁAJĄCYCH GRUP/ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP 
MUZYCZNYCH, ORKIESTR DĘTYCH ORAZ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO i NOWOSĄDECKIEGO;
- ORGANIZACJĘ I PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW MANUALNYCH ZWIĄZANYCH Z OKRESEM ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA SKIEROWANYCH DO DZIECI, 
OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO;
- ORGANIZACJĘ INTEGRACYJNEGO SPOTKANIA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH GRUP/ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP 
MUZYCZNYCH, ORKIESTR DĘTYCH ORAZ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO i NOWOSĄDECKIEGO;
- ORGANIZACJĘ KONKURSU RĘKODZIELNICZEGO DLA OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO;
- ORGANIZACJĘ KONKURSU RĘKODZIELNICZEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO;
- ORGANIZACJĘ INTEGRACYJNYCH WYJAZDÓW DLA OSÓB DOROSŁYCH, W TYM OSÓB STARSZYCH Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO;
- PROMOCJA PROJEKTU.
Celem zadania jest: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i 
międzypokoleniowa lokalnej społeczności.

250 000,00 zł

MPD 12
„Prawdziwa Historia, Żywa Pamięć 
– Od Papczyńskiego po Bohaterów 

Codzienności”

Projekt pn. „Prawdziwa Historia, Żywa Pamięć – Od Papczyńskiego po Bohaterów Codzienności” zakłada realizację cyklu spotkań edukacyjno-kulturalnych 
poświęconych postaciom istotnym dla dziedzictwa regionu Lachów Podegrodzkich. Szczególne miejsce w programie zajmie postać Świętego Ojca 
Stanisława Papczyńskiego – syna ziemi podegrodzkiej, wybitnego duchownego, kaznodziei, patrioty oraz założyciela Zgromadzenia Księży Marianów. 
Celem projektu jest popularyzacja wiedzy o lokalnej historii, wzmocnienie tożsamości regionalnej oraz integracja społeczności lokalnej wokół wspólnych 
wartości i tradycji. Planowane działania obejmują cykl prelekcji i spotkań otwartych, podczas których uczestnicy będą mieli okazję poznać sylwetki osób 
zasłużonych dla regionu oraz ich wkład w rozwój dziedzictwa kulturowego Lachów Podegrodzkich. W ramach realizacji zadania zostanie zakupiony sprzęt 
multimedialny, który umożliwi profesjonalne przeprowadzanie prelekcji i spotkań edukacyjnych. Sprzęt ten zostanie zamontowany na stałe w sali, w 
której będą odbywać się wydarzenia projektowe.  Kulminacyjnym punktem przedsięwzięcia będzie wystawa plenerowa pod tytułem „Nieznani, zasłużeni 
dla dziedzictwa Lachów Podegrodzkich – historia prawdziwa”, która przedstawi sylwetki mniej znanych, lecz istotnych postaci historycznych związanych z 
regionem. W ramach projektu powstanie również publikacja podsumowująca -książka, zawierająca wspomnienia, refleksje uczestników, materiały z 
prelekcji oraz dokumentację fotograficzną wystawy. Zwieńczeniem całego przedsięwzięcia będzie wydarzenie podsumowujące z udziałem lokalnych 
zespołów muzycznych, kapeli lachowskiej oraz degustacją tradycyjnych potraw regionalnych przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich.

205 000,00 zł

MPD 13
Rozwijamy Sport w Małopolsce 

Południowej

Projekt obejmował będzie mieszkańców  MAŁOPOLSKI POŁUDNIOWEJ   w tym dzieci młodzież oraz dorosłych. Celem jest promocja zdrowego stylu życia 
przez organizację zajęć sportowych i turniejów. Doposażenie miejscowych stowarzyszeń w stroje i sprzęt sportowy takich jak dresy, stroje, ortaliony, 
koszulki sportowe, torby treningowe, koszulki termo aktywne. Zadanie będzie trwało od 1.04.2027r - 31.12.2027. Szkoleniem objętych zostanie co 
najmniej  4  stowarzyszenia sportowe zwiększając ofertę sportową dla dzieci i młodzieży. Celem jest promocja zdrowego stylu życia przez organizację 
zajęć sportowych oraz wyrównaniem szans dostępie do zajęć sportowych mieszkańców Małopolski a w szczególności dzieci. Aby podnieść wiedzę 
przeszkolimy trenerów z co najmniej 4 klubów prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą z pierwszej pomocy przed medycznej oraz prowadzenia zajęć 
sportowy w nowoczesny sposób. Zajęcia sportowe przeprowadzone zostaną w miejscowościach: Rabka, Waksmund, Szalowa, Rytro. Jesteś mieszkańcem 
okolic w/w miejscowości zagłosuj na ciekawe zajęcia i wydarzenia sportowe dla twojego dziecka. Każdy z uczestników turnieju otrzyma pamiątkowy 
medal oraz koszulkę treningową . Liczymy na wasze wsparcie. Razem ROZWIJAMY SPORT W MAŁOPOLSCE POŁUDNIOWEJ. 

250 000,00 zł



MPD 14
Unihokej dla wszystkich! Rozwój i 
szkolenie dzieci oraz młodzieży. 

Projekt "Unihokej dla wszystkich! Rozwój i szkolenie dzieci oraz młodzieży" ma na celu wspieranie aktywności fizycznej i sportowego rozwoju młodych 
mieszkańców Podhala poprzez organizację zajęć, turniejów i obozów szkoleniowych w dyscyplinie unihokej. Zadanie odpowiada na rosnącą potrzebę 
zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznych, ciekawych i nowoczesnych form spędzania wolnego czasu oraz kształtowania zdrowego stylu życia. W 
ramach projektu planowane jest prowadzenie bezpłatnych treningów w kilku grupach wiekowych - od młodzika po seniora - organizacja turniejów 
lokalnych, warsztatów technicznych z doświadczonymi trenerami oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego. Dzięki realizacji zadania młodzi zawodnicy 
z Nowego Targu i okolic będą mogli rozwijać swoje umiejętności, wzmacniać kondycję i uczyć się współpracy w drużynie. Warto zagłosować na to 
zadanie, ponieważ inwestuje ono w młodych ludzi – ich pasję, zdrowie i przyszłość – jednocześnie promując Małopolskę jako region aktywny, sportowy i 
wspierający lokalne talenty.

249 420,00 zł

MPD 15
Zagórzańska Siła Tradycji – 

muzyka, taniec i śpiew 

Projekt dotyczy ochrony i promocji dziedzictwa kulturowego regionu Zagórzan poprzez zakup elementów tradycyjnych strojów ludowych takich jak  
Serdaki Zagórzańskie oraz instrumentów muzycznych, takich jak skrzypce i basy podhalańskie. Działanie to ma na celu zachowanie oraz rozwój lokalnych 
tradycji muzycznych, tanecznych i śpiewaczych, a także przekazanie ich młodszym pokoleniom.
W ramach projektu zorganizowane zostaną warsztaty nauki gry na instrumentach (skrzypcach i basach), tańca oraz śpiewu ludowego, skierowane do 
mieszkańców powiatów limanowskiego i nowotarskiego, w szczególności z obszaru gmin: Mszana Dolna, Niedźwiedź, Dobra, Rabka-Zdrój oraz gmin 
sąsiednich, w których wciąż kultywowane są tradycje Górali Zagórzańskich.
Warsztaty będą prowadzone przez okres jednego roku, co umożliwi szeroki dostęp do zajęć zarówno dzieciom, młodzieży, jak i dorosłym. Zajęcia 
poprowadzą doświadczeni instruktorzy – muzycy, tancerze i śpiewacy ludowi, którzy od lat angażują się w działania na rzecz zachowania kultury 
Zagórzan.

250 000,00 zł

MPD 16
Muzyka, Taniec, Tradycja Regionu 

Spisza i Podhala - Odkryj Świat 
Poza Siecią !

W dobie wszechobecnych ekranów i cyfrowej rozrywki oferujemy młodym ludziom bezcenną alternatywę - powrót do świata autentycznych 
doświadczeń. Nauka gry na instrumentach i tradycyjnego tańca góralskiego staje się naturalną odskocznią od wirtualnej rzeczywistości. Angażując dłonie, 
słuch i całe ciało w proces twórczy, dzieci i młodzież odkrywają radość płynącą z bezpośredniego kontaktu z kulturą i rówieśnikami. Dzięki temu, tradycje 
Spisza i Podhala ( od spiskich nut po podhalański temperament ) są nie tylko kultywowane ale również promowane przez najmłodszych. Każdy zagrany 
dźwięk i każdy taneczny krok to żywa lekcja historii regionu, która wzmacnia tożsamość, rozwija pasję i tworzy trwałe więzi międzypokoleniowe. Chcemy 
udowodnić że tradycja może być inspirująca i skutecznie konkurować z cyfrowymi wabikami. Aby ta wizja mogła się w pełni zrealizować i abyśmy mogli 
skutecznie konkurować z cyfrową rozrywką, konieczne jest wsparcie materialne i organizacyjne.  Do osiągnięcia tego celu potrzebujemy środków na:
-  Zakup  instrumentów muzycznych: Autentyczne, wysokiej jakości instrumenty (takie jak skrzypce, basy, kontrabasy, altówki) są fundamentem nauki. 
Zapewnienie dostępu do odpowiednich narzędzi jest kluczowe dla efektywnej nauki i pielęgnowania "spiskich nut" oraz "podhalańskiego 
temperamentu". 
-  Zakup i szycie strojów regionalnych: Prawdziwy strój góralski jest nie tylko elementem prezentacji, ale także nośnikiem tożsamości. Posiadanie 
kompletnych i pięknych strojów regionalnych jest niezbędne do godnego reprezentowania tradycji Spisza i Podhala podczas występów i budowania 
poczucia wspólnoty.
 - Organizację warsztatów i lekcji z wybitnymi specjalistami: Bezcenna wiedza o muzyce, tańcu i tradycjach regionu musi być przekazywana przez mistrzów. 
Finansowanie warsztatów prowadzonych przez doświadczonych muzykantów i tancerzy zapewni najwyższy poziom edukacji, autentyczność przekazu i 
rozwinie pasje młodych ludzi.
-  Wyjazdy i spotkania integracyjne: Regularne wyjazdy, występy i spotkania integrujące młodzież z różnych miejscowości oraz umożliwiające im 
prezentację swoich umiejętności na szerszej scenie. Są one motorem napędowym, tworzącym trwałe więzi międzypokoleniowe i wzmacniającym 
tożsamość.  Tylko dzięki zapewnieniu tych zasobów, będziemy mogli udowodnić, że tradycja jest inspirująca, żywa i skutecznie konkuruje z cyfrowymi 
wabikami, oferując młodym ludziom bezcenną alternatywę autentycznych doświadczeń.

250 000,00 zł



MPD 17
Celuj w przyszłość – rozwój 

młodych talentów sportowych.

Projekt „Celuj w przyszłość” skoncentrowany jest na  wyszukiwanie talentów strzeleckich stwarzając optymalne warunki treningowe poprzez 
zapewnienie niezbędnego sprzętu treningowego oraz zapewnienie profesjonalnej kadry szkoleniowej. Zadanie odpowiada na rosnącą potrzebę 
stworzenia profesjonalnego zaplecza treningowego, które umożliwi dzieciom i młodzieży rozpoczęcie kariery sportowej, rozwijanie pasji oraz rywalizację 
na poziomie regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Wyposażenie sportowe będzie dostępna również dla klubów, szkół i organizacji z różnych 
miejscowości regionu. W ramach projektu planowany jest zakup nowoczesnego sprzętu (karabinów, pistoletów, trenażerów oraz akcesoriów). Realizacja 
projektu umożliwi organizację zawodów sportowych, w tym Szkolnej Ligi Strzeleckiej oraz turniejów o zasięgu regionalnym, przyczyniając się do integracji 
środowiska sportowego i promocji strzelectwa jako wartościowej formy aktywności fizycznej. To inwestycja w młodzież, rozwój i przyszłość – w ludzi, 
którzy dzięki sportowi uczą się celności, dyscypliny, odpowiedzialności i wytrwałości.

250 000,00 zł

MPD 18

Bieg po zdrowie na nartach - 
sądecka szkółka narciarstwa 

biegowego z opieką 
fizjoterapeutyczną dla każdego 

Projekt zakłada utworzenie nowoczesnej szkółki narciarstwa biegowego dla mieszkańców Małopolski, łączącej aktywność fizyczną z profilaktyką 
zdrowotną, fizjoterapią i edukacją prozdrowotną.
Celem inicjatywy jest poprawa zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców regionu oraz zachęcenie ich do aktywnego stylu życia w otoczeniu 
małopolskiej przyrody.
Narciarstwo biegowe to sport dostępny, bezpieczny i nisko urazowy, odpowiedni dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Nie wymaga drogiego 
sprzętu ani specjalnych stoków – uczestnicy będą mogli korzystać z kompletnego wyposażenia zapewnionego przez szkółkę.
To dyscyplina, która kształtuje kondycję, koordynację i wytrzymałość, a jednocześnie pomaga w walce z otyłością, wadami postawy i innymi problemami 
zdrowotnymi.
Zajęcia odbywać się będą na roznych trasach narciarskich oraz w otwartym terenie – na trasach Beskidu Sądeckiego, Tatr i innych ośrodków w regionie. 
Program obejmuje regularne treningi, zajęcia ogólnorozwojowe, warsztaty o zdrowym stylu życia oraz opiekę fizjoterapeutyczną i psychologiczną, w tym 
badania przesiewowe, konsultacje, rehabilitację i terapię wad postawy.
Projekt odpowiada na realne potrzeby zdrowotne Małopolan, łącząc sport, profilaktykę i edukację.
To inwestycja w zdrowie, dobre samopoczucie i aktywność mieszkańców naszego województwa.

250 000,00 zł

MPD 19 Kultywujemy tradycje regionu

Celem głównym zadania „Kultywujemy tradycje regionu” jest zachowanie i promocja dziedzictwa kulturowego Lachów Sądeckich oraz wzmocnienie 
lokalnej tożsamości kulturowej mieszkańców południowej Małopolski poprzez kompleksowe działania kulturalne – doposażenie zespołów regionalnych i 
Kół Gospodyń Wiejskich w stroje ludowe oraz organizację wydarzeń o charakterze artystycznym i integracyjnym. Projekt odpowiada na potrzebę ochrony 
i odtworzenia autentycznych tradycji regionu, które stanowią ważny element niematerialnego dziedzictwa Małopolski. Wspiera aktywność społeczną, 
międzypokoleniową transmisję kultury oraz rozwój uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym województwa. Cele szczegółowe: Zachowanie 
dziedzictwa kulturowego Lachów Sądeckich
– kultywowanie tradycji poprzez zakup strojów ludowych
– wsparcie twórczości ludowej, rękodzieła i rzemiosła artystycznego poprzez współpracę z lokalnymi rzemieślnikami i pracowniami regionalnymi. 
Wzmocnienie tożsamości lokalnej i integracji społecznej – umacnianie więzi społecznych wokół tradycji i wspólnego dziedzictwa kulturowego, – 
zwiększenie udziału mieszkańców w wydarzeniach kulturalnych o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym.
Podniesienie poziomu uczestnictwa w kulturze – stworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w kulturze ludowej poprzez organizację wydarzeń 
takich jak „Kowal Fest” i jubileusz Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Świniarsko”, – umożliwienie występów artystycznych w autentycznych strojach 
ludowych, podnoszących poziom estetyczny i profesjonalny prezentacji folkloru. Promocja Małopolski poprzez kulturę i tradycję – popularyzacja dorobku 
kulturowego regionu Lachów Sądeckich w skali wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej,
– włączenie w działania promocyjne logotypów i identyfikacji wizualnej Województwa Małopolskiego, zgodnie z zasadami BO WM.
Aktywizacja młodego pokolenia – stworzenie możliwości kontaktu młodzieży z autentycznymi warsztatami i twórcami ludowymi,
– zachęcanie młodych mieszkańców do uczestnictwa w zespołach regionalnych i kontynuacji tradycji przodków.
Zakładane rezultaty: – doposażenie Zespołu Regionalnego „Kubioki i Sosiady” oraz KGW „Witowiczanie” w stroje ludowe odzwierciedlające tradycje 
Lachów Sądeckich,
- organizacja wyjazdu szkoleniowego dla członków Zespołu Regionalnego "Kubioki i Sosiady"
– organizacja dwóch wydarzeń kulturalnych o zasięgu regionalnym („Kowal Fest” i Jubileuszowy Koncert ZPiT „Świniarsko”),
– wzrost liczby uczestników wydarzeń kulturalnych w Małopolsce Południowej,
– promocja regionu Lachów Sądeckich jako jednego z najcenniejszych ośrodków kultury ludowej w Polsce,
– zwiększenie rozpoznawalności Małopolski jako regionu pielęgnującego tradycje, muzykę i rzemiosło artystyczne.

250 000,00 zł



MPD 20
Biegiem do gwiazd — bieg górski 

do obserwatorium 
astronomicznego na Suhorze

Biegiem do gwiazd — bieg górski do obserwatorium astronomicznego na Suhorze. Lubisz górskie wyzwania i odkrywanie świata? Zapraszamy 
mieszkańców powiatów nowosądeckiego, nowotarskiego i limanowskiego na wyjątkowe wydarzenie łączące sport i naukę – bieg górski zakończony 
wykładem popularnonaukowym o odkrywaniu kosmosu. Po emocjach na trasie czeka na Ciebie coś więcej niż tylko meta. 
W obserwatorium poznasz tajemnice pracy astronomów, dowiesz się, jak naukowcy odkrywają Wszechświat — wszystko w przystępny, inspirujący 
sposób. Dlaczego warto? 
-bo bieganie w górach dodaje energii
-bo sport i nauka to świetne połączenie,
-bo góry inspirują do patrzenia dalej,
-bo warto zobaczyć, jak wygląda świat badań naukowych od środka
-bo nauka potrafi zachwycać tak samo jak widok Tatr o świcie.
Zabierz znajomych, rodzinę i dobry humor — biegnij po wiedzę, energię i nowe spojrzenie na świat!
Potrzebujesz więcej informacji? Bieg na Suhorę (1000 m n.p.m.) to bieg górski typu alpejskiego, do obserwatorium astronomicznego na Suhorze. 
Dotarcie do mety na szczycie góry będzie nagrodzone nie tylko nagrodami rzeczowymi, ale również ciekawym wykładem o funkcjonowaniu kosmosu. 
Obserwatorium na Suhorze jest najwyżej położonym obserwatorium astronomicznym w Polsce. Trasa Biegu na Suhorę biegnie drogą stokową i ma 
długość 7 km oraz 350 m przewyższenia.  W ramach działania planowany jest start dwóch biegów w maju i wrześniu. W ramach realizacji zadania 
zaprezentowany zostanie pokaz multimedialny lub krótka prelekcja o odkrywaniu kosmosu, przygotowana w formie przystępnej dla młodzieży i 
dorosłych. Organizator przewiduje udział 160 uczestników w obu edycjach. Dla uczestników czeka pakiet startowy. Dla tych, którzy ukończą bieg, na 
mecie będzie także czekał piękny okolicznościowy medal, ciepły posiłek i oczywiście zwiedzanie obserwatorium. Za zajęcie pierwszego, drugiego lub 
trzeciego miejsce zwycięzcy otrzymają nagrody rzeczowe.
Cele biegów na Suhorę:
- popularyzacja sportu w południowych powiatach Małopolski,
- popularyzacja nauki,
- budowa nowej tradycji związanej z połączeniem sportu i nauki,
- promocja zdrowego trybu życia,
- rekreacja.

171 900,00 zł

MPD 21

MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - 
wsparcie szkółek i klubów 

siatkarskich z regionu Małopolska 
Południowa.

Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z rejonu 
powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i miasta Nowy Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 uczestników w podziale na 20 
grup z regionu Małopolska Południowa poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia 
wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano przeprowadzenie 
treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowanie dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Małopolska Południowa szkolących 
nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób ogólnodostępny. Dodatkowo przewiduje się wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a 
niezbędny sprzęt sportowy (piłki).

250 000,00 zł

MPD 22

PIŁKA RĘCZNA - szkolenie oraz 
udział w rywalizacji sportowej - IV 

edycja

Podłoże projektu czwartej edycji tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w regionie i jest pochodną ogromnego zaangażowania mieszkańców w proces 
głosowania w edycjach poprzednich. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, 
młodzieży oraz drużyn seniorskich w dyscyplinie piłka ręczna – 7 drużyn, co najmniej 100 uczestników. Realizacja zadania w proponowanym zakresie 
pozwoli reprezentować region na arenie ogólnopolskiej. Celem realizacji zadania będzie powstanie efektu synergicznego pomiędzy sportem 
profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Ponadto realizacja zadania wpłynie również na promocję województwa, oraz umocni jego wizerunek jako 
tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą cykliczne zajęcia sportowe – treningi dla 
młodych adeptów piłki ręcznej (dzieci i młodzieży) oraz ich starszych kolegów z regionu z podziałem na grupy wiekowe i płeć. W ramach zadania zostanie 
również zakupiony sprzęt sportowy – komplety meczowe, dofinansowany transport na zawody oraz zapewniona obsługa instruktorska, trenerska.

250 000,00 zł



MPD 23
Piłkarska synergia w Małopolsce 

Południowej

Zadanie polega na wsparciu aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej. Projekt zakłada przeszkolenie 
ok. 460 dzieci i młodzieży. Zajęcia są bezpłatne. Utworzonych zostanie 24 grup treningowych (w jednej grupie będzie od 15 do 25 uczestników). Treningi 
będą trwać około 3 miesiące w obiektach sportowych w Kwiatonowicach, Tymbarku, Mszanie Dolnej, Sadku, Wilkowisku, Jodłowniku, Limanowej, 
Nowym Rybiu, Rupniowie, Starej Wsi, Pasierbcu, Mordarce, Dobrej. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z 
południowej Małopolski. Celem zadania jest promocja zdrowego trybu życia, wdrażanie do systematyczności oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
w dostępie do zajęć sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę 
z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego. Chcemy ukształtować wśród dzieci i młodzieży bardzo pożądane kompetencje, takie jak 
współpraca w grupie rówieśniczej, radzenie sobie ze stresem, dążenie do podnoszenia swoich umiejętności, praktykowanie idei fair play oraz aktywność 
w życiu społecznym.

250 000,00 zł

MPD 24
"Sportowe Talenty Podhala – piłka, 

siatka, lotka" 

Zadanie polega na upowszechnianiu kultury fizycznej wśród mieszkańców: Regionu Małopolska Południowa (Miasto Nowy Sącz oraz powiaty: 
nowotarski, tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki) m.in. poprzez organizację wydarzeń sportowych oraz doposażenie klubów/szkółek 
sportowych, prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, badminton oraz siatkówkę w sposób ogólnodostępny i biorących udział w zorganizowanej 
rywalizacji sportowej."

Głównym celem projektu jest aktywizacja młodego pokolenia, promocja zdrowego stylu życia oraz wsparcie lokalnych klubów sportowych w rozwijaniu 
pasji i talentów sportowych.
Projekt odpowiada na rosnącą potrzebę zapewnienia dzieciom i młodzieży dostępu do atrakcyjnych form aktywności fizycznej oraz odpowiednich 
warunków do treningu i rywalizacji sportowej. Dzięki zakupowi nowoczesnego sprzętu sportowego możliwe będzie prowadzenie zajęć na wyższym 
poziomie, a organizowane turnieje stworzą okazję do integracji, współzawodnictwa i rozwijania umiejętności.
W ramach projektu zostanie zorganizowane 6 turniejów w których weźmie udział 600 uczestników.

249 500,00 zł

MPD 25
FIELDORFIADA - Szlakiem 

kurierskim "Szkoła"

Program wydarzenia jest oparty na latach 1939 – 1944 w okresie okupacji niemieckiej, kiedy to na terenie Podhala a głównie Beskidu podhalańsko-
żywieckiego panował terror zbrodniczego okupanta i wielkie rzesze ludzi zagrożonych aresztowaniem, niewolą i śmiercią musiało uchodzić z kraju na 
zachód. Najbardziej zagrożone osoby takie jak żołnierze, policjanci, pracownicy sądów i administracji, intelektualiści, rodziny żydowskie i inni uchodzili za 
granicę m.in. szklakiem kurierskim „Szkoła” biegnącym z Warszawy przez Kraków, Rabkę, Chabówkę, Rabę Wyżną, Nowy Targ, Rabę Wyżną, Jabłonkę, 
Orawkę (na Słowacji), Terstenę do Budapesztu. Ponadto szlak pełnił bardzo ważną rolę kanału przerzutowego dla polskiego wojska we Francji, później w 
Londynie i polskiego Rządu na Uchodźstwie. Jednym z głównych twórców szlaku „Szkoła” w Budapeszcie był Wacław Felczak, późniejszy profesor na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Szlak był obsługiwany przez wielu Polskich i Słowackich bohaterów patriotów a szczególnie mieszkańców 
Nowego Targu, Raby Wyżnej i okolic oraz wiosek orawskich wcielonych do państwa słowackiego. Wielu przewodników, kurierów swoją bohaterską pracę 
na szlaku przepłaciło torturami w Palace w Zakopanem, w więzieniu Montelupich w Krakowie i ostatecznie śmiercią w niemieckim obozie 
koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Organizowane wydarzenia mają na celu zachowanie pamięci tych tragicznych zdarzeń i oddanie 
godnego hołdu bohaterom oraz krzewienie patriotyzmu i popularyzowanie duchowych i materialnych dóbr kultury, a także promowanie piękna ziemi 
małopolskiej. 

150 300,00 zł

MPD 26 Wspólnym głosem i dźwiękiem

Projekt „Wspólnym głosem i dźwiękiem” łączy siły lokalnych zespołów artystycznych: Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej, Chóru 
Parafialnego Cantamus z Kamionki Wielkiej, Grupy Teatralnej Kółkowo z Mszalnicy oraz Orkiestry Dętej z Nawojowej. Celem projektu jest rozwój 
talentów muzycznych i teatralnych, integracja społeczności lokalnej oraz promocja kultury i tradycji Małopolski. Projekt odpowiada na potrzebę 
modernizacji sprzętu i strojów artystycznych, ponieważ obecnie używane instrumenty są zużyte, a brak nowych strojów i doposażenia ogranicza 
możliwości zespołów oraz udział mieszkańców w życiu kulturalnym. Dzięki wsparciu lokalnych orkiestr, chóru i grupy teatralnej mieszkańcy będą mogli 
uczestniczyć w warsztatach muzycznych i teatralnych oraz wspólnie cieszyć się koncertami, co pozwoli rozwijać umiejętności, integrować pokolenia i 
kontynuować wieloletnie tradycje artystyczne. W ramach projektu przewidziano zakup instrumentów dla orkiestr dętych, strojów dla chóru, doposażenie 
garderoby grupy teatralnej, organizację warsztatów oraz cyklu koncertów dla mieszkańców Małopolski. Warto zagłosować na ten projekt, ponieważ 
inwestycja w kulturę lokalną to inwestycja w rozwój społeczności, edukację artystyczną i pielęgnowanie regionalnych tradycji, a jednocześnie szansa na 
wspólne świętowanie dorobku artystycznego całego regionu.

250 000,00 zł



MPD 27
Region Małopolska Południowa 

kocha siatkówkę.

Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z regionu 
Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu 
umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 dzieci w podziale na kategorie wiekowe (single, dwójki, trójki, czwórki - 20 grup) z regionu 
Małopolska Południowa poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia zwłaszcza wśród 
najmłodszych dzieci, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie mini piłki siatkowej wśród mieszkańców. Dodatkowo w ramach zadania 
przewidziano treningi kontrolne przed zawodami dla każdej utworzonej grupy. Zadanie skierowanie dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu 
Małopolska Południowa szkolących nieodpłatnie wszystkie chętne dzieci ze szkół podstawowych klas I-VI w sposób ogólnodostępny. Przewiduje się także 
wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).

250 000,00 zł

MPD 28 Małe Roboty – Wielkie Pomysły

Projekt „Małe Roboty – Wielkie Pomysły” dotyczy wprowadzenia zajęć z robotyki i programowania dla uczniów klas 1–3 w wybranych szkołach 
podstawowych w gminach: Jabłonka, Lipnica Wielka, Czarny Dunajec, Spytkowice i Kościelisko. Celem zadania jest rozwój kompetencji przyszłości u 
dzieci: logicznego myślenia, kreatywności, współpracy i umiejętności korzystania z nowych technologii. Projekt odpowiada na potrzebę wyrównywania 
szans edukacyjnych w szkołach wiejskich i małych miejscowościach. W ramach zadania zostaną zakupione zestawy robotów edukacyjnych i tabletów, 
przeprowadzone szkolenia dla nauczycieli oraz zorganizowany Festiwal Robotyki w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce. Z pracowni i zajęć będą mogli 
również korzystać uczniowie z innych szkół z terenu gmin objętych projektem.

250 000,00 zł

MPD 29
"Spełniamy piłkarskie marzenia - 

edycja III"

Celem projektu jest szkolenie dzieci i młodzieży na terenie Małopolski Południowej oraz wsparcie rozwoju sportowego  klubów piłkarskich oraz sekcji 
Cheelieaderki z terenów powiatu gorlickiego i nowosądeckiego - BAP Ropa (gmina Ropa) oraz FWMT Tadex-Pol Binczarowa (gmina Grybów), LKS 
Zagórzany (gmina Gorlice) poprzez zakup: -180 szt. dresów treningowych   (po 90 na klub piłkarski BAP i LKS Zagórzany )  i 90 szt, dresów treningowych  
dla cheeleaderek (FPMT Tadex Pol) oraz stroje treningowe 180 szt. 
 (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) oraz 90 strojów treningowych dla cheelleaderek  z pełną identyfikacją wizualną obejmującą 
logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie.  Projekt zakłada 
również przeprowadzenie zajęć piłki nożnej dla 4 grup w kategorii Żak w miejscowościach Ropa, Zagórzany, oraz 2 grup zajęć cheeleaderek w  
Binczarowej  .Obok zakupu sprzętu i przeprowadzenia zajęć, w ramach zadania przewidziano również organizację dwóch ogólnodostępnych turniejów 
sportowych w kategorii Żak i Orlik, dla łącznie 40 drużyn czyli ok.480 zawodników. Turnieje promujące projekt, na które zaproszone zostaną lokalne 
władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach 
Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turnieje umożliwią również najmłodszym adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, 
zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. Na turniejach wystąpią z swoim pokazem scenicznym cheelleaderki, objęte wsparciem, które 
zachęcą do wspólnego kibicowania.  Impreza będzie miała charakter otwarty.

250 000,00 zł

MPD 30
2027 sportowa integracja dzieci i 

młodzieży w Małopolsce 
Południowej

Zadanie polega na wsparciu aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej. Projekt zakłada przeszkolenie 
ok. 360 dzieci i młodzieży. Zajęcia są bezpłatne. Utworzonych zostanie 24 grup treningowych (w jednej grupie będzie około 15 uczestników). Treningi 
będą trwać ~4 miesiące w terminie 01.04 - 31.08 w obiektach sportowych w Łukowicy, we Świdniku, w Jadamwoli, w Nowym Sączu, w Limanowej, w 
Łącku. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z Małopolski południowej. Celem zadania jest promocja zdrowego 
trybu życia, wdrażanie do systematyczności, oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do zajęć sportowych poprzez umożliwienie im 
korzystania z regularnych treningów piłki nożnej, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego. 
Chcemy ukształtować wśród dzieci i młodzieży bardzo pożądane kompetencje takie jak współpraca w grupie rówieśniczej, radzenie sobie ze stresem, 
dążenie do podnoszenia swoich umiejętności, praktykowanie idei fair play, aktywności w życiu społecznym.

250 000,00 zł



MPD 31
Ogólnodostępne defibrylatory AED 

na remizach OSP

Celem głównym projektu jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego poprzez zakup i montaż zewnętrznych defibrylatorów (AED) w miejscach 
ogólnodostępnych tj. na 13 budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się na terenie dwóch powiatów - powiatu gorlickiego i powiatu 
nowosądeckiego. Realizacja zadania zakłada zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej w zakresie związanym z Nagłym Zatrzymaniem Krążenia 
oraz świadomości mieszkańców powiatu gorlickiego i powiatu nowosądeckiego na temat zastosowania sprzętu AED, który zwiększa szanse na przeżycie z 
2% do nawet 75%. Dzięki planowanemu do realizacji zadaniu nie tylko wzrośnie poziom bezpieczeństwa medycznego mieszkańców, jak również turystów 
odwiedzających region powiatów gorlickiego i nowosądeckiego, ale także nastąpi poprawa skuteczności działań ratowniczych, które wsparte zostaną 
przez strażaków ochotników jak również bezpośrednich świadków ewentualnych zdarzeń poprzez wykorzystanie planowanego do zakupu sprzętu AED. 
Również poprzez zaplanowaną kampanię informacyjną, przeprowadzoną za pomocą mediów społecznościowych, dotyczącą sposobu użycia i 
wykorzystania w nagłych sytuacjach defibrylatorów zwiększy się wiedza mieszkańców na temat zasad użycia planowanych do zakupu sprzętów 
ratujących ludzkie życie. W zadaniu zaplanowano również profesjonalne szkolenia, dla strażaków ochotników oraz wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców z powiatu gorlickiego i powiatu nowosądeckiego, z zasad udzielania pierwszej pomocy w sytuacji Nagłego Zatrzymania Krążenia. Szkolenia 
przeprowadzone zostaną przez Instruktorów Pierwszej Pomocy, Ratowników. Całość zadania zostanie zrealizowana zgodnie z hasłem, obrazującym etos 
strażackiej służby, które brzmi: "Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!"

249 550,00 zł

MPD 32
"Jest takie miejsce... Podegrodzie - 

serce kultury lachowskiej"

Kultura Lachów Sądeckich to bogata spuścizna ludowa regionu, charakteryzująca się specyficznymi strojami, folklorem, gwarą i tradycjami obrzędowymi. 
Lachy Sądeckie to grupa przejściowa między góralami a krakowiakami, zamieszkująca teren historycznej Sądecczyzny. Sercem kultury lachowskiej jest 
wieś Podegrodzie, miejsce szczególne pod względem dziedzictwa kulturowego i dobrze zachowanych tradycjach lachowskich. Zadanie "Jest takie 
miejsce... Podegrodzie - serce kultury lachowskiej"realizowany od 1.06.2027 do 30.09.2027 ma na celu przybliżenie dziedzictwa kulturowego regionu 
Podegrodzia. Działania obejmują opracowanie materiałów edukacyjnych w formie prezentacji multimedialnej oraz organizację warsztatów i imprez 
pozwalających poznać  i zrozumieć historyczne i kulturowe korzenie tego miejsca. Zadanie umożliwia ochronę lokalnego dziedzictwa kulturowego, 
rozwija świadomość kulturową uczestników oraz integruje lokalną społeczność. Przygotowaniem do realizacji poszczególnych etapów zadania będzie 
PREZENTACJA MULTIMEDIALNA zamieszczona w mediach społecznościowych a prezentująca takie aspekty jak: kulturowa tożsamość Lachów, stroje 
ludowe, obrzędy i zwyczaje, rękodzieło i sztuka ludowa. W ramach zadania realizowane będą POKAZY I WARSZTATY RĘKODZIEŁA / pokaz kowalstwa, 
bibułkarstwo, haft, tradycyjna kuchnia lachowska/. Będzie to też oficjalne rozpoczęcie warsztatów haftu regionalnego, bibułkarstwa i kulinarnych, na 
których uczestnicy będą mogli  poznać i nauczyć się tych umiejętności.  Pokazy i warsztaty odbędą się w tradycyjnej Zagrodzie Lachowskiej "Kubalówka" . 
Impreza potrwa około 3 godzin i poprowadzi ją konferansjer. Kolejnym etapem zadania będzie impreza LACHOWSKIE ZWYCZAJE I TRADYCJE. W Zagrodzie 
"Kubalówka" uczestnicy będą mogli wykonać wianki święcone w oktawę Bożego Ciała, bukiety zielne wykonywane na święto MB Zielnej oraz 
uczestniczyć w tradycyjnych Zielonych Świątkach / majenie domostw, smażenie jajecznicy, poczęstunek/. Impreza prowadzona przez konferansjera, 
trwająca 3 godziny. Kolejnym etapem zadania będzie LACHOWSKI WIECZÓR prezentujący stroje odświętne i codzienne Lachów, muzykę i śpiew oraz 
tradycyjne zajęcia mieszkańców Podegrodzia w jesienne i zimowe wieczory. Impreza odbędzie się w GOK Podegrodzie, poprowadzi ją konferansjer a dla 
uczestników przygotowany zostanie tradycyjny poczęstunek. Najważniejszym rezultatem realizacji zadania będzie edukacja folklorystyczna dzieci i 
młodzieży oraz integracja społeczności lachowskiej. Materialnym efektem będą pocztówki prezentujące krajobrazy Podegrodzia, charakterystyczne 
obiekty, zwyczaje i obrzędy, lachowskie wzornictwo.

186 400,00 zł

MPD 33 TAK! Razem, Aktywnie, Kreatywnie

„TAK! Razem, Aktywnie, Kreatywnie” to inspirująca podróż przez świat nauki, kultury, sportu i zabawy dla całych rodzin z powiatów limanowskiego i 
nowosądeckiego!
Projekt łączy pokolenia i zachęca mieszkańców do wspólnego, twórczego działania. W ramach zadania odbędą się bezpłatne warsztaty edukacyjne i 
artystyczne, zajęcia sportowe, wycieczki edukacyjne, a także mini-pikniki międzypokoleniowe i festyn regionalny pełen radości, muzyki i wspólnej 
zabawy.
Celem projektu jest rozwój umiejętności, integracja społeczna oraz aktywizacja mieszkańców mniejszych miejscowości. Dzieci, młodzież, dorośli i 
seniorzy będą mogli rozwijać pasje, odkrywać talenty i wzmacniać więzi międzyludzkie.
Zadanie odpowiada na potrzebę tworzenia otwartych, dostępnych dla wszystkich przestrzeni edukacji i aktywności społecznej, które sprzyjają budowaniu 
wspólnoty i wzajemnemu zrozumieniu.
Dzięki realizacji projektu ponad 600 osób weźmie udział w warsztatach, wyjazdach i wydarzeniach integracyjnych, które ożywią lokalną społeczność, 
pobudzą kreatywność i zintegrują mieszkańców różnych pokoleń.
Zagłosuj na projekt, który łączy ludzi, rozwija pasje i daje energię do wspólnego działania – Razem, Aktywnie, Kreatywnie!

222 000,00 zł



MPD 34
Między Dworem a Wsią: Dożynki i 

Tradycje Ludowe w Brzeznej

Roczny projekt kulturalny zakłada realizację szeregu działań mających na celu ochronę, rozwój i promocję dziedzictwa kulturowego Lachów Sądeckich, 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego i pogłębienie więzi między członkami społeczności lokalnej. Celem projektu jest kultywowanie i upowszechnianie 
lokalnych tradycji lachowskich poprzez edukację, działalność artystyczną oraz integrację społeczności, a także promocji kultury ludowej regionu w kraju i 
za granicą.
Całe zadanie opiera się na przeprowadzeniu szeregu działań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem dwóch  wydarzeń kulturalnych:
- „Między Dworem a Wsią”: Dożynki i Tradycje Ludowe w Brzeznej”.
- „Kolędowanie z Brzeźniokami” ( traktowane również jako obchody Dziesięciolecia Istnienia ZR Brzeźnioki)
Pierwsze z tych wydarzeń odbędzie się w okresie sierpień-wrzesień a drugie w okresie między świętami Bożego Narodzenia a Nowym Rokiem.

Cele główne realizowane będą również poprzez zakup usług i rzeczy. Wydatki te będą stanowiły środek do realizacji celów głównych oraz  zrealizowaniu  
celu pośredniego polegającego na wzroście instytucjonalnym Stowarzyszenia.
W przypadku zaakceptowania zadania do realizacji /głosowania/ zamierzamy przeprowadzić okres promocji wykorzystując wszystkie dostępne środki a 
więc media społecznościowe gdzie zostanie przeprowadzona  kampania informacyjna zachęcająca do poparcia projektu oraz przekaz słowny 
/bezpośredni/. Przedstawione zostaną  dość szczegółowo działania towarzyszące realizacji projektu, które moim zdaniem powinny mocno wpływać na 
wyobraźnię odbiorców. W promocji zostaną również wykorzystane specjalnie przygotowane na tą okazję materiały drukowane. W gorącym okresie 
zbierania głosów jak wynika z naszego dotychczasowego doświadczenia  najważniejszy jest atrakcyjny przekaz słowny i odpowiednia prezencja /stroje 
regionalne/wolontariuszy zbierających głosy.
To wydarzenie to nie tylko folklor – to realna szansa na ożywienie lokalnego życia społecznego i kulturalnego. Głosując na ten projekt, wspierasz 
działania, które pielęgnują tradycje, integrują mieszkańców i promują unikalny charakter naszej miejscowości. To inwestycja w pamięć, tożsamość i 
wspólnotę.Projekt odpowiada na zdiagnozowaną w naszym środowisku wiejskim potrzebę zwiększenia dostępu do oferty kulturalnej oraz aktywnego 
uczestnictwa w kulturze.  Organizacja dużego wydarzenia kulturalnego w przestrzeni wiejskiej zniweluje te bariery, włączając lokalną społeczność w 
proces tworzenia, współorganizacji i odbioru kultury.
Realizacja projektu sprzyjać będzie  integracji społecznej i międzypokoleniowej. Wspólne uczestnictwo w wydarzeniach, warsztatach i występach buduje 
więzi sąsiedzkie, wzmacnia poczucie wspólnoty oraz tożsamości lokalnej. Projekt stworzy przestrzeń do dialogu między tradycją a współczesnością, 
umożliwiając przekazywanie wiedzy i umiejętności młodszym pokoleniom oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego regionu.  Jest to odpowiedź na to co 
stało się po zmianach ustrojowych kiedy wraz ze wzrostem zamożności obserwujemy zjawisko „zamykania się” – ludzie stają się bardziej skupieni na 
sobie, swoich potrzebach i dobrach materialnych. Maleje potrzeba współpracy i solidarności, a więzi społeczne słabną. 
Wydarzenie służyć będzie też rozwiązaniu zbyt intensywnego wykorzystywania środków masowego przekazu poprzez internet,TV, media 

250 000,00 zł

MPD 35
Sądeckie Piłkarki - Nasze Serca na 

Boisku!

„Sądeckie Piłkarki – Nasze Serca na Boisku!” to projekt, którego celem jest integracja i wyrównywanie szans poprzez sport. Skierowany jest do dziewcząt 
w wieku 5–18 lat, dla których oferta zajęć sportowych jest wciąż ograniczona, a także do dzieci i młodzieży z domów dziecka oraz uczniów szkół 
specjalnych, które często doświadczają wykluczenia i braku akceptacji.
W ramach zadania zrealizowanych zostanie 150 treningów piłkarskich i ogólnorozwojowych oraz 6 turniejów integracyjnych, w których uczestniczki będą 
mogły wspólnie grać, rozwijać swoje umiejętności i uczyć się współpracy. Całość zwieńczy Finałowy Piknik Sportowy z elementami sportu, zabawy i 
rodzinnej integracji.
Szacuje się, że w projekcie weźmie udział co najmniej 180 dziewcząt, natomiast w samych turniejach integracyjnych udział weźmie łącznie do 288 
uczestniczek (48 zawodniczek w każdym z 6 turniejów).
Projekt odpowiada na realne potrzeby społeczne, łącząc sport z wychowaniem, budowaniem przyjaźni i przełamywaniem barier. Dzięki niemu każda 
dziewczynka będzie mogła poczuć, że ma swoje miejsce w drużynie.
Zadanie skierowane jest do dziewcząt i młodzieży w wieku od 5 do 18 lat z terenu Nowego Sącza i regionu sądeckiego, w tym także do dzieci i młodzieży z 
domów dziecka oraz uczniów szkół specjalnych. Projekt ma charakter otwarty i integracyjny – obejmuje uczestniczki z różnych środowisk, zapewniając im 
wspólną przestrzeń do rozwoju, aktywności fizycznej i budowania relacji.

213 260,00 zł



MPD 36
Diagnoza autyzmu - bezpłatne 

interdyscyplinarne konsultacje dla 
dzieci i młodzieży

Postawienie diagnozy stanowi pierwszy krok do zaopiekowania potrzeb wsparcia dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD) i ich  rodzin, a 
także pole współpracy z innymi instytucjami, bowiem dopiero postawienie diagnozy i uzyskanie odpowiednich zaświadczeń lekarskich/ dokumentacji 
medycznej uruchamia potrzebne dziecku dedykowane wsparcie. Celem zadania jest wzrost zabezpieczenia potrzeb diagnostyczno-terapeutycznych w 
kierunku autyzmu/ ASD w formie bezpłatnych interdyscyplinarnych konsultacji diagnostyczno-terapeutycznych (świadczeń medycznych) dla rodzin z 
dziećmi z zaburzeniami rozwoju oraz osób z rozpoznaniem zaburzeń ze spektrum autyzmu (ASD) - min. 90 osób/ rodzin/ mieszkańców co najmniej 4 
powiatów Regionu Małopolska Południowa (w szczególności m. Nowego Sącza, nowosądeckiego, gorlickiego i limanowskiego), w okresie trwania zadania 
tj. od 01.01.2027 r. do 31.12.2028 r. Zaburzenia rozwoju u dzieci to coraz częstszy problem, z którym przede wszystkim muszą zmierzyć się ich rodzice 
sprawując swoje rodzicielskie obowiązki. Wskaźniki ogólnoświatowe występowalności autyzmu wynoszą średnio od 3 do 6 dzieci z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu na 1000 urodzonych, a ONZ już w 2008 roku uznała autyzm za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata. W Polsce 
wg szacunków, w oparciu o ww. najniższy wskaźnik i przeciętną liczbę urodzeń, każdego roku przybywa ok. 1141 dzieci z ASD, a wg raportu NIK z 2019 
roku w szkolnym 2018/2019 u 1 ucznia na 115 zdiagnozowano autyzm lub zespół Aspergera.  Mimo zwiększającej się skali występowalności autyzmu 
dostęp do diagnozy zaburzeń rozwojowych wciąż jest bardzo ograniczony. Taki stan rzeczy sprawia, że terminy oczekiwania na bezpłatną diagnozę 
sięgają nawet kilku lat, przy jednoczesnych wysokich, bo sięgających kilku tysięcy złotych kosztach diagnozy w ramach usług komercyjnych. Dzięki 
realizacji tego zadania jego uczestnicy zyskają szanse na lepsze życie – bo sprawa dotyczy zaburzeń rozwojowych wymagających diagnozy na jak 
najwcześniejszym etapie życia i podjęcia intensywnych oddziaływań terapeutycznych kompensujących trudności wynikające z autyzmu. Przy właściwym, 
nawet jeśli kosztownym wsparciu, osoba z autyzmem staje się „najlepszą wersją siebie”, co procentuje jej większą samodzielnością w życiu dorosłym - a 
w rezultacie lepszym życiem. Zadanie ogólnodostępne dla mieszkańców województwa oraz dostępne w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z dnia 19 lipca 2019 r.

200 000,00 zł



KOD Tytuł zadania Skrócony opis Wartość zadania

MZA 1 Pływanie i Granie

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną oraz 
pływanie, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy ( Stroje, 
dresy, drobny sprzęt sportowy) oraz organizację współzawodnictwa przez turnieje, jak również wzmocnienie procesu szkoleniowego. Zadanie ma na celu 
wzmocnienie Klubów  regionu Małopolski Zachodniej, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w 
zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.

250 000,00 zł

MZA 2
Z piłką za Pan brat - Region 

Małopolska Zachodnia

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Orzeł Witkowice, AP Przeciszów, LKS Strumień Polanka Wielka, LKS Poręba Wielka, LKS 
Lubomir Wiśniowa. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, piłki. - organizację współzawodnictwa 
przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na obiekcie w powiecie 
Krakowskim Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. - stworzenie 5 grup do zajęć 
indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). Zadanie ogólnodostępne skierowane do 
szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

MZA 3 Sport to zdrowie

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Unia Oświęcim, MKP D&R Unia Oświęcim, AP 21 Chrzanów, LKS Brzezina Osiek, UKS 
Górnik Libiąż Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, piłki.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na obiekcie w powiecie Krakowskim
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. 
- stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

MZA 4 MISTRZOWIE

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej . Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe. 
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 200 zawodników. 
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 8 grup treningowych z których łącznie skorzysta 80 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 2 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się max 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

Lista zadań dla Regionu  Małopolska Zachodnia

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 9. edycji BO WM



MZA 5
Kocham Piłkę - Region Małopolska 

Zachodnia

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, 
biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: Karpaty Siepraw, KS Chełmek, LKS Jawiszowice, Orzeł Myślenicei Gościbia Sułkowice 
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, piłki.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na obiekcie w powiecie Krakowskim
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. 
- stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

MZA 6 Sztuka blisko nas

Czy w dobie cyfryzacji kontakt z ofertą kulturalną jest łatwy? Dla posiadaczy dostępu do Internetu, platform streamingowych pewnie tak, choć nic nie 
zastąpi odbioru "na żywo" utworów muzycznych, sztuk teatralnych, atmosfery instytucji kultury. Faktem jest również, że na terenach wiejskich jakość 
odbioru internetowego często pozostawia dużo do życzenia, nie wszyscy mają do niego dostęp, a organizacja wyjazdu do dużych ośrodków kulturalnych 
napotyka na liczne bariery: organizacyjne, transportowe, finansowe. W najtrudniejszej sytuacji znajdują się najstarsi mieszkańcy terenów wiejskich, 
którzy dodatkowo borykają się z przyzwyczajeniem do spędzania czasu w miejscu zamieszkania i zwyczajnie boją się wyjazdów lub ogranicza ich stan 
zdrowia. 
Dlatego właśnie zgłaszane zadanie wychodzi naprzeciw potrzebie kontaktu z kulturą dla mieszkańców terenów wiejskich i oferuje organizację wyjazdów 
do teatru, opery czy też na koncert, a także możliwość realizacji projekcji filmowych w poszczególnych gminach Regionu Zachodniego: Raciechowicach, 
Wiśniowej, Lubniu, Dobczycach i Jordanowie.
Zadanie ma na celu umożliwienie mieszkańcom gmin wiejskich i miejsko-wiejskich Regionu Zachodniego kontaktu z ofertą kulturalną Małopolski poprzez 
organizację wyjazdów do instytucji kultury oraz realizację plenerowych projekcji kinowych blisko miejsca zamieszkania. 

250 000,00 zł

MZA 7 Po zielonej Trawie

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Strzelec Budzów, LKS Przeciszów, LKS Hejnał Krzyszkowice, LKS Leńcze, LKS Topór Tenczyn, KS 
Strzebel Lubień, LKS Orzeł w Wieprzu, KS Leskowiec w Rzykach, KS Bienia Bieńkówka, LKS Wisła Łączany, LKS Jordan Jordanów
Wsparcie polega na:
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 11 grup treningowych z których łącznie skorzysta 110 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 3 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej.

249 000,00 zł

MZA 8
Prawy do Lewego

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: WKS Grom Grzechynia,  LKS Pogórze Gierłatowice, TS Hejnał Kęty, LKS Żarek Stronie, LKS Górki 
Myślenice, KS Luboń Skomielna Biała, KS Football Academy w Tokarni, KS Iskra Głogoczów,  LKS Tarnawianka Tarnawa Dolna, KS Futbol Brzączowice, KS 
Bystra Podhalańska
Wsparcie polega na:
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 11 grup treningowych z których łącznie skorzysta 110 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 3 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej.

249 000,00 zł



MZA 9
FutboLove Małopolskie w powiecie 

suskim i wadowickim

"FutboLove Małopolskie w powiecie suskim i wadowickim" to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają 
kluby: Babia Góra Sucha Beskidzka, Lachy Lachowice, Huragan Inwałd, Wisła Brzeźnica, Pobiedr Paszkówka. 
CELEM GŁOWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten 
zrealizowany zostanie poprzez zakup: 
- 300 kompletów (po 60 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp 
Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem 
na koszulce; 
- 300 sztuk (po 60 szt. na klub) koszulek polo z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu 
Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; 
- 300 sztuk (po 60 szt. na klub) workoplecaków; 
- 15 modułowych cykli szkoleniowych specjalistycznych z zakresu techniki i taktyki dla klubów (po 3 na klub), każdy w wymiarze 30 jednostek trwających 
po 90 minut - każdy dla grupy 14 dzieci w wieku 6-10 lat (skrzaty i żaki), wyselekcjonowanych w wyniku testów, dobranych wiekowo i poziomem 
umiejętności; łączna liczba przeszkolonych dzieci to min. 220 osób;
- wypożyczenie boiska mobilnego do treningów indywidualnych i małych gier; 
- organizacja dwóch turniejów piłki nożnej dla dzieci: skrzatów i żaków (Lachowice i Paszkówka) w okresie V/VI (pierwszy) i VIII/IX (drugi).
Projekt ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców regionu. Promocja będzie prowadzona za pomocą mediów społecznościowych 
stowarzyszeń z regionu, a także lokalnych mediów internetowych. W przypadku, gdy zgłoszenia przekroczą zakładane limity, przeprowadzone zostaną 
testy sportowe w celu wyłonienia grup dobranych wiekowo i poziomem umiejętności

250 000,00 zł

MZA 10

Poznaj łyżwiarstwo poprzez zajęcia 
sportowe, trening mentalny oraz 

elementy higieny sportowca- 
edukacja dzieci , młodzieży i 

opiekunów.

Zadanie dotyczy finansowania szkolenia i edukacji, zapewnienia warunków oraz wykwalifikowanej kadry szkoleniowców do realizacji szkolenia 
sportowego jak również dietetycznego, mentalnego, nauki monitorowania procesu treningowego dzieci, młodzieży, trenerów wraz z opiekunami w 
sporcie amatorskim i wyczynowym na wszystkich szczeblach umiejętności uczestników w różnych dyscyplinach sportowych prowadzącego do: 
- zapoznania z różnymi formami ruchu, 
- propagowania zdrowego stylu życia, 
- wychowania poprzez sport, 
- uczenia zasad zdrowej rywalizacji sportowej, 
-rozwijania umiejętności współdziałania w grupie, 
- mobilizowania do samodzielnego organizowania aktywnego wypoczynku w czasie wolnym również w gronie rodzinnym. 
- zapobieganiu wczesnej specjalizacji sportowej. 
- poznania i wdrażania technik radzenia z porażką, sukcesem i stresem., 
- poznania i wdrażania zasad prawidłowego żywienia, - nauki monitorowania procesu treningowego w oparciu o analizę pracy serca. Analiza 
częstotliwości, intensywności oraz regularności ruchów oraz danych osobistych umożliwia monitorowanie rzeczywistego poziomu aktywności – nie tylko 
podczas treningu. Polega ono na zaplanowaniu i realizacji następujących zadań; - organizacji zajęć ruchowych z różnych dyscyplin sportowych dla dzieci i 
młodzieży o zróżnicowanym poziomie umiejętności sportowych tj.: 
- nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach figurowych : dzieci rozpoczynające naukę: planowana liczba uczestników około 30 osób (2 grupy szkoleniowe) - 
razem około 30 godzin. 
- nauka i doskonalenie pływania, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 60 godzin. 
- zajęcia taneczno- rytmizujące, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. 
- zajęcia z akrobatyki lub gimnastyki sportowej, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. 
- zajęcia sportowe ogólnorozwojowe z wykorzystaniem gier zespołowych na sali i w terenie, około 60 uczestników (4
grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. 
- propagowanie zdrowego stylu życia poprzez różnorodne formy działania (np.: pogadanki) umożliwienia dzieciom i młodzieży współpracy ze 
specjalistami w określonych dziedzinach
TRENING MENTALNY około 60 uczestników, około 30 zajęć , ZAJECIA Z DIETETYKIEM około 60 uczestników,
około 20 zajęć, 
ZAJĘCIA UMOŻLIWIAJĄCE MONITOROWANIE TĘTNA około 60 uczestników, około 20 zajęć 
- rozpowszechnienie różnych dyscyplin sportowych jako sportu wyczynowego i amatorskiego, 

210 520,00 zł



MZA 11
Rozwijamy Sport w Małopolsce 

Zachodniej

Głównym celem projektu jest promocja zdrowego stylu życia wśród najmłodszych mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej poprzez organizację 
ogólnodostępnych, regularnych i bezpłatnych (min. 350 godzin) zajęć sportowych oraz dwóch turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży z Regionu, które 
odbędą się w III i IV kwartale 2027 roku. Zajęcia sportowe zostaną przeprowadzone w miejscowościach: Budzów, Targanice, Sidzina, Juszczyn, Inwałd, 
Palczowice oraz Białka. Zadanie obejmie głównie mieszkańców trzech powiatów: suskiego, oświęcimskiego oraz wadowickiego.
W ramach zadania zostaną również przeprowadzone szkolenia dla trenerów z zakresu pierwszej pomocy i nowoczesnych form treningowych dla kategorii 
wiekowej skrzat, żak, orlik (min. 8 szkoleń). Dla trenerów zakwalifikowanych do udziału w projekcie opracowana zostanie profesjonalna dokumentacja 
treningowa w formie konspektów, obejmująca trzy mezocykle treningowe, dostosowane do charakteru i specyfiki prowadzonych przez nich zajęć.
Kolejnym celem projektu jest zwiększenie potencjału lokalnych klubów sportowych poprzez zakup niezbędnych strojów oraz sprzętu sportowego, w tym 
bramek piłkarskich. Zakupione stroje i wyposażenie będą oznaczone nadrukami (logotypami Województwa Małopolskiego oraz Budżetu 
Obywatelskiego). Do programu będzie mógł dołączyć każdy zainteresowany.
Liczy się każdy głos.

250 000,00 zł

MZA 12
MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY 

POŻARNICZE W AKCJI

Zadanie przez nas proponowane służy wsparciu działalności prowadzonej przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze ( MDP ), przybliżeniu tematyki, którą 
zajmuje się ta organizacja, zachęceniu dzieci i młodzieży do uczestnictwa w tej formie pozaszkolnej edukacji. 

Zadanie, poprzez aktywizacje dzieci i młodzieży na terenach wiejskich będzie propagować zdrowy i aktywny styl życia, kształtować właściwe postawy 
społeczne i obywatelskie oraz integrację środowiska lokalnego.
Zadanie zaspokaja potrzebę bezpiecznego i wartościowego zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, promowania aktywności i zdrowego 
stylu życia wśród młodych mieszkańców oraz potrzebę równego dostępu do inicjatyw społecznych i edukacyjnych dla wszystkich zainteresowanych dzieci 
i młodzieży niezależnie od sytuacji materialnej ich rodzin, co jest szczególnie istotne w mniejszych miejscowościach i na obszarach wiejskich. 

Wsparcie potrzeb edukacyjnych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP) poprzez organizację wyjazdów dla dzieci i młodzieży działających w 
Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych na obozy szkoleniowe do ośrodków zajmujących się edukacją w zakresie ratownictwa i pierwszej pomocy.
Wsparcie potrzeb edukacyjnych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP) w zakresie zakupu podstawowych potrzeb sprzętowych służących 
potrzebom edukacyjnym takich jak: projektory multimedialne (rzutniki) w zestawie z wyświetlaczami w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych i kursów 
poprzez MDP.  W ramach zadania zostaną zorganizowane jednodniowe „Manewry Medyczne” czyli turniej ( inaczej gra terenowa z konkurencjami z 
obszaru pierwszej pomocy, zagadnień strażackich praktycznych i teoretycznych), w którym młodzież i dzieci z MDP ze wskazanych gmin wezmą udział w 
konkurencjach, w których sprawdzana będzie ich wiedza oraz umiejętności nabyte w trakcie szkoleń, kursów i obozów. W ramach Manewrów 
Medycznych przeprowadzone zostaną zadania praktyczne i teoretyczne z różnych zagadnień strażackich i ratowniczych, z którymi na co dzień spotykają 
się młodzi strażacy podczas zbiórek, zawodów i turniejów. W trakcie wydarzenia przygotowane będą dla dzieci i młodzieży biorącej w nim udział posiłki 
regeneracyjne oraz rozdane będą nagrody i dyplomy.  Manewry Medyczne będą promowane na mediach społecznościowych ( takich jak Facebook ) w 
celu przybliżenia działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych szerszemu odbiorcy. Tym samym będą zachęcać młodzież, dzieci i ich rodziców do 
uczestnictwa w MDP poprzez promowanie działalności tej organizacji w mediach społecznościowych.

250 000,00 zł



MZA 13
Kulturalne wieczorki taneczne 

latino w Małopolsce Zachodniej

„Kulturalne wieczorki taneczne latino w Małopolsce Zachodniej” to cykl otwartych spotkań tanecznych odbywających się raz w miesiącu w Chrzanowie, 
Trzebini i Oświęcimiu.
W ramach projektu mieszkańcy będą mogli wziąć udział w warsztatach tańców latino prowadzonych przez znanych instruktorów, obejrzeć pokazy 
lokalnej formacji tanecznej oraz spędzić wspólnie taneczny wieczór w rytmach salsy, bachaty i cha-chy.
Celem projektu jest integracja mieszkańców regionu poprzez taniec, rozwijanie pasji i promocja aktywnego spędzania wolnego czasu i wzbogacenie 
oferty kulturalnej w małych miejscowościach.
Projekt tworzy nową, inspirującą przestrzeń dla miłośników tańca i muzyki.
Wieczorki taneczne pozwolą mieszkańcom różnych miast regionu spotkać się, wspólnie bawić, uczyć i tańczyć w przyjaznej atmosferze.
Dzięki warsztatom z profesjonalnymi instruktorami i pokazom tanecznym uczestnicy będą mogli rozwijać swoje umiejętności, a jednocześnie wziąć udział 
w wydarzeniu łączącym pokolenia i społeczności.
Warto zagłosować, ponieważ projekt przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności kulturalnej miast regionu, wzmocnienia więzi społecznych oraz promocji 
zdrowego i aktywnego stylu życia.

Najważniejsze działania:
- cykliczne wieczorki taneczne w Chrzanowie, Trzebini i Oświęcimiu,
- warsztaty z tańców latino prowadzone przez znanych instruktorów,
- pokazy formacji tanecznej,
- taneczna zabawa otwarta dla wszystkich mieszkańców.

250 000,00 zł

MZA 14

FitKids Małopolska – 
ogólnorozwojowe zajęcia 

sportowe dla dzieci w wieku 3–10 
lat.

Celem projektu FitKids Małopolska jest zapewnienie dzieciom z Małopolski Zachodniej, w szczególności z powiatów myślenickiego i suskiego, możliwości 
regularnego uczestnictwa w ogólnorozwojowych zajęciach sportowych łączących elementy gimnastyki oraz różnorodnych dyscyplin sportowych. 
Inicjatywa obejmuje cykliczne treningi prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów posiadających doświadczenie w pracy z dziećmi w wieku 3–10 lat. 
W ramach projektu przewidziano również zakup specjalistycznego sprzętu sportowego, który zapewni bezpieczne i atrakcyjne warunki do ćwiczeń. 
Wszystkie zajęcia są bezpłatne i dostępne dla każdego dziecka, niezależnie od poziomu sprawności. FitKids Małopolska to zdrowa i ciekawa alternatywa 
dla czasu spędzanego przed ekranem – wspiera profilaktykę chorób cywilizacyjnych, promuje aktywny tryb życia oraz rozwija zamiłowanie do sportu już 
od najmłodszych lat.

250 000,00 zł

MZA 15

Aktywne Smyki: Zumba, Tenis & 
Siatkówka – zajęcia sportowe dla 

najmłodszych z Małopolski 
Zachodniej

Aktywne Smyki: Zumba, Tenis & Siatkówka – zajęcia sportowe dla najmłodszych z Małopolski Zachodniej to niezwykła przygoda dla dzieci w wieku 3–9 lat 
z terenu regionu, w szczególności z powiatów myślenickiego i suskiego. Projekt, inspirowany sukcesem poprzednich edycji Budżetu Obywatelskiego 
Małopolski, ponownie zaprasza najmłodszych do świata ruchu, zabawy i sportowych emocji, a jego realizacja obejmuje aż 1750 jednostek treningowych. 
Dzięki zajęciom dzieci staną się aktywne, pełne energii i radości, próbując swoich sił w zumbie, tenisie i siatkówce. To doskonała okazja, by odkryć, jak 
wiele przyjemności daje sport, rozwijać zdrowe nawyki i przekonać się, że ruch to przede wszystkim świetna zabawa. Co najważniejsze – zajęcia są 
całkowicie bezpłatne, dzięki czemu każde dziecko może wziąć udział w sportowej podróży pełnej śmiechu, energii i nowych przyjaźni. Pomóż nam 
stworzyć aktywną, pełną życia społeczność dzieci w Małopolsce Zachodniej – Twój głos na Aktywne Smyki to prosty krok w stronę zdrowszej i 
radośniejszej przyszłości najmłodszych!

250 000,00 zł



MZA 16
ŁAŁtfit! - boiskowi dżentelmeni. 

Małopolska wspiera piłkarzy.

Celem zadania pn. „ŁAŁtfit! - boiskowi dżentelmeni. Małopolska wspiera piłkarzy.” jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców regionu 
Małopolski Zachodniej poprzez ich uczestnictwo w zajęciach piłki nożnej. W ramach projektu przewidziano 3 działania: 
- organizację ogólnodostępnych zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia z obszarów regionu Małopolski Zachodniej (łącznie 
1400 godzin zajęć sportowych w sekcji piłki nożnej dla 8 grup treningowych, prowadzonych przez minimum 4 trenerów z certyfikowanymi uprawnieniami 
UEFA), 
- doposażenie 4 klubów sportowych, szkolących w sposób ogólnodostępny, adresowane do klubów biorących udział w zadaniu (tj. Miejski Klub Sportowy 
"SKAWA" Wadowice, Klub Sportowy "Beskid" Andrychów, Ludowy Klub Sportowy "NIWA" Nowa Wieś, Ludowy Klub Sportowy "ZGODA" Malec) oraz 
beneficjentów ostatecznych zadania,
- organizację ogólnodostępnego turnieju piłkarskiego dla drużyn z regionu Małopolski Zachodniej. 
Poprzez realizacje wyżej wymienionych działań dąży się do promowania wśród adresatów zadania szeroko rozumianej kultury fizycznej. W wyniku 
rekrutacji planuje się utworzyć nowe grupy sportowe i aktywizować w nich przede wszystkim osoby dotychczas nieaktywne sportowo. Zakup sprzętu 
sportowego wyposaży w niezbędne do prowadzenia zajęć zasoby rzeczowe zarówno kluby sportowe wskazane w opisie, jak i uczestników zadania. 
Ogólnodostępny turniej sportowy będzie imprezą otwartą dla wszystkich drużyn z regionu Małopolski Zachodniej (obowiązuje limit 10 drużyn), w której 
planuje się zaktywizować minimum 100 uczestników. 
Ujęcie projektu w tych 3 działaniach pozwala kompleksowo spojrzeć na problemy mieszkańców regionu Małopolski Zachodniej związane z: 
- systematycznym dostępem do zorganizowanych zajęć sportowych, 
- dostępem do sprzętu sportowego (szczególnie wśród rodzin o niskim statusie ekonomicznym), 
- dostępem do zorganizowanej rywalizacji w duchu zasad fair play - integracją społeczną.

250 000,00 zł

MZA 17
„Park dworski w Kossowej – Ścieżki 

Wyobraźni. Historia, przyroda i 
wytchnienie bez barier”

W ramach zadania porządkujemy mniej zagospodarowaną dalszą część  zabytkowego Parku Dworskiego w Kossowej w czytelną bezpieczną i dostępną 
przestrzeń spaceru, edukacji i odpoczynku. Wykorzystując istniejące „wydeptane” ciągi piesze i naturalne dukty, wytyczymy trzy lekkie pętle tematyczne: 
historyczną (ślady linii umocnień i wojennych schronów), przyrodniczą (pomnikowy drzewostan, ptaki), kulturową (dziedzictwo profesora Uniwersytetu 
Jagiellońskiego dr. Zygmunta Jaworskiego, „Podziemia Wyobraźni”- opowieść o dworku i wsi). Powstaną tablice i mapy z kodami QR, bezpłatny 
audioprzewodnik, miejsca wytchnienia (ławki/leżaki/ siedziska). Projekt porządkuje ruch pieszy, chroni zieleń (koniec wydeptywania „na skróty”), 
opowiada bogatą historię miejsca . W ramach projektu prowadzone będą warsztaty terenowe. Wszystko w standardzie dostępności  aby miejsce – po 
niedawnej rewitalizacji dworku z funkcją ŚDS – służyło rodzinom, seniorom i osobom z niepełnosprawnościami. Zagłosuj, by perła Małopolski Zachodniej 
stała się unikatowym w skali regionu parkiem wiedzy i wytchnienia – bez barier, z szacunkiem dla natury i historii. 

206 500,00 zł

MZA 18

MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - 
wsparcie szkółek i klubów 

siatkarskich z regionu Małopolska 
Zachodnia.

Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z rejonu 
powiatów: oświęcimskiego, wadowickiego, chrzanowskiego, suskiego, myślenickiego i miasta Oświęcim prowadzących doskonalenie gry w piłkę 
siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 uczestników 
w podziale na 20 grup z regionu Małopolska Zachodnia poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować 
sportowy tryb życia wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania 
przewidziano przeprowadzenie treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowanie dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Małopolska 
Zachodnia szkolących nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w 
brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).

250 000,00 zł



MZA 19
"Każde dziecko może zostać 

piłkarzem-edycja IV"

Celem projektu jest przeprowadzenie ogólnodostępnego turnieju piłki nożnej w kategorii Żak. Turniej będzie podsumowaniem przygotowań sportowych 
młodych piłkarzy. Turniej będzie zorganizowany dla wszystkich mieszkańców Małopolski Zachodniej. Realizacja projektu znacznie przyczyni się  do 
wsparcia rozwoju sportowego klubów piłkarskich z terenu Małopolski Zachodniej a w szczególności klubów - PUKS Karol Wadowice (gmina Wadowice) ,
MKS Fablok Chrzanów (gmina Chrzanów) ,MKS Trzebinia (gmina Trzebinia) poprzez zakup: - 240 kompletów (po 80 na klub) strojów sportowych 
treningowych (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, 
logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 240 sztuk (po 80 na klub) dresów treningowych z pełną 
identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych 
uczestniczących w projekcie. Na ogólnodostępnym turnieju sport promującym projekt,zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie 
stanowiło kolejną formę promocji działań
finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turniej umożliwi również najmłodszym 
adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. W turnieju weźmie udział 24 drużyn po 10 
zawodników i trener (ok 240) osób. Dodatkowo w ramach realizacji projektu zostanie utworzonych 6 grup treningowych w kategorii Żk po dwie drużyny 
w miejscowościach Wadowice,Trzebinia,Chrzanów. Zajęcia odbywać się będą na sztucznych boiskach w/w miejscowościach 3x w tygodniu dla ok 90 
dzieci. Zawodnicy będą rozgrywać mecze kontrolne oraz turnieje z zawodnikami innych klubów z okolic Wadowic, Chrzanów, Trzebinia oraz z terenów 
małopolski i śląska.

250 000,00 zł

MZA 20
MAŁOPOLSKA SZKOŁA TENISA OD 

JUNIORA DO SENIORA

MAŁOPOLSKA SZKOŁA TENISA OD JUNIORA DO SENIORA skierowana jest do szerokiej grupy osób - dzieci, młodzieży i dorosłych - mieszkańców Regionu 
Małopolski Zachodniej, głównie z gmin powiatu oświęcimskiego i chrzanowskiego. Docelowa grupa uczestników będzie wynosić 100 osób, która będzie 
podzielone na 5 grup wiekowych po 20 osób. Każda z grup wiekowych 20 osobowych będzie podzielona na 5 podgrup 4 osobowych, z którymi będą 
pracowali trenerzy (5 osób). W okresie realizacji zadania odbędzie się 775 jednostek treningowych (godzin zegarowych), dla każdej grupy wiekowej po 
155 jednostek treningowych, a dla każdej podgrupy po 31 jednostek treningowych. Dodatkowo na początku realizacji zadania zostaną przeprowadzone 
zajęcia z motoryki ogólnej w ilości 50 jednostek treningowych. Każda z pięciu grup zostanie podzielona na podgrupy 10 osobowe i odbędzie 5 takich zajęć 
w każdej podgrupie. Głównym celem jest nauka gry w tenis pod okiem doświadczonych trenerów i aktywizacja sportowa dzieci, młodzieży, jak również 
osób dorosłych. Przed rozpoczęciem naboru uczestników zostanie przeprowadzona akcja informacyjna wśród mieszkańców objętych zasięgiem zadania 
różnymi kanałami informacyjnymi. Uwieńczeniem siedmiomiesięcznego cyklu szkoleniowego będzie organizacja turnieju finałowego i wyłonienie 
najlepszych tenisistów w odpowiednich grupach wiekowych. Każdy z uczestników otrzyma pamiątkowy medal, rakietę treningową zakupioną do realizacji 
projektu, a trzech pierwszych uczestników, z każdej kategorii wiekowej otrzyma puchary. Ponadto " MAŁOPOLSKA SZKOŁA TENISA OD JUNIORA DO 
SENIORA " ma zachęcić dzieci, młodzież i dorosłych do sportowej aktywności i zdrowego trybu życia.

250 000,00 zł

MZA 21
JANKO MUZYKANT - historia 

prawdziwa

Celem projektu jest zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu oraz umacnianie tożsamości lokalnej mieszkańców poprzez promowanie i 
kultywowanie tradycji muzycznych obszaru, przez Orkiestrę Dętą działającą przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiej. Projekt będzie się składał z 
trzech zadań. Pierwsze zadanie dotyczyło będzie doposażenia orkiestry w nowe instrumenty muzyczne. Drugim zadaniem będą warsztaty muzyczne dla 
mieszkańców powiatów wadowickiego, suskiego oraz myślenickiego skierowane do tych, którzy chcą poprawić swój warsztat gry na instrumentach 
dętych. Mogą to być członkowie orkiestr, pasjonaci, amatorzy. Warsztaty mają na celu nie tylko doskonalenie umiejętności muzycznych, ale również 
rozwijanie pasji i wrażliwości muzycznej. Trzecie zadanie to zajęcia umuzykalniające dla dzieci.

250 000,00 zł



KOD Tytuł zadania Skrócony opis Wartość zadania

TAR 1 Mościce mam w sercu 2

Projekt „Mościce mam w sercu 2” to inicjatywa kulturalna i integracyjna skierowana do mieszkańców Tarnowa i regionu, realizowana w Centrum Sztuki 
Mościce oraz na terenach przyległych. Jej celem jest ożywienie życia społecznego w dzielnicy Mościce, integracja mieszkańców oraz zwiększenie 
dostępności do wartościowych wydarzeń artystycznych.
Projekt odpowiada na potrzebę wspólnego spędzania czasu w bezpiecznej, przyjaznej przestrzeni, budowania więzi międzypokoleniowych i wzmacniania 
lokalnej tożsamości. Dzięki niemu mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych bez konieczności ponoszenia wysokich kosztów, a 
Mościce staną się miejscem spotkań, dialogu i radości.
W ramach zadania zrealizowanych zostanie 5 pokazów filmowych w ramach kina plenerowego, 2 duże wydarzenia integrujące społeczność lokalną oraz 5 
wieczorów koncertowych prezentujących różne gatunki muzyczne.
Warto zagłosować na ten projekt, ponieważ wzbogaca on ofertę kulturalną regionu, promuje współpracę i aktywność społeczną, a przede wszystkim – 
pozwala mieszkańcom wspólnie świętować to, że Mościce to miejsce z sercem i dla ludzi.

250 000,00 zł

TAR 2 Szerzyńska Przystań Aktywności

„Szerzyńska Przystań Aktywności” to całoroczny cykl wydarzeń sportowych, kulturalnych i społecznych realizowanych na terenie gminy Szerzyny, ze 
szczególnym uwzględnieniem kompleksu rekreacyjnego nad wodą. Projekt łączy rekreację, muzykę, tradycję, edukację i wspólnotę, tworząc przestrzeń 
do aktywnego i twórczego spędzania czasu przez mieszkańców wszystkich pokoleń. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano turnieje siatkówki plażowej, 
rodzinny rajd rowerowy, cykl czterech mini-festiwali letnich poświęconych zdrowiu, ekologii, smakowi i tradycji, koncerty, wydarzenia patriotyczne, 
spotkania duchowo-muzyczne oraz świąteczny jarmark bożonarodzeniowy. Całość tworzy spójną koncepcję kulturalno-rekreacyjnego programu, który 
integruje mieszkańców, promuje aktywność, zdrowy styl życia, lokalną kulturę i wspólne wartości. „Szerzyńska Przystań Aktywności” ma być miejscem, 
gdzie przez cały rok spotykają się energia, pasja i społeczność Szerzyn.

249 900,00 zł

TAR 3
Wieczory pod gwiazdami w 

enoTARNOWSKIE

Wieczory pod gwiazdami w enoTARNOWSKIE
Cykl wydarzeń plenerowych „w Winnicach” lub przy nich to nowa propozycja w ramach marki enoTARNOWSKIE, mająca na celu rozwój i promocję 
enoturystyki w regionie tarnowskim. Projekt zakłada organizację serii dziesięciu wyjątkowych spotkań w na świeżym powietrzu z muzyką, łączących w 
sobie muzykę na żywo, potańcówki na drewnianej podłodze, pokazy kulinarne, degustacje lokalnych produktów i wspólne biesiadowanie w otoczeniu 
natury.
Cel główny: Rozbudowa i uatrakcyjnienie oferty enoturystycznej regionu, pokazanie, że enoturystyka to nie tylko wino i alkohol, lecz przede wszystkim 
kultura, spotkanie, smak, muzyka, gościnność i integracja mieszkańców z turystami.
Problem, który rozwiązuje zadanie: Wielu mieszkańców oraz turystów wciąż postrzega enoturystykę wyłącznie przez pryzmat alkoholu. Tymczasem jest 
to bogata forma wypoczynku i poznawania regionu — poprzez naturę, tradycję, lokalne produkty, rzemiosło i wspólne przeżycia. Projekt ma na celu 
zmianę tego stereotypu, otwarcie winnic i przestrzeni plenerowych na ludzi, rodziny i wspólnotę.
Dlaczego warto zagłosować:
Bo to nowa, przyjazna forma spędzania czasu w regionie, łącząca kulturę, muzykę, taniec i smak.
Bo promuje lokalne produkty, winnice i twórców, wzmacniając lokalną gospodarkę.
Bo buduje więź między mieszkańcami i turystami, tworząc przestrzeń wspólnego świętowania i poznawania Tarnowskiego.
Bo pokazuje, że enoturystyka to styl życia, nie tylko wino – to natura, radość i wspólnota.

250 000,00 zł

TAR 4 Zdrowie ważna sprawa

Projekt "Zdrowie ważna rzecz" dotyczy warsztatów zdrowego stylu życia, prowadzonych przez lekarzy, dietetyków, fizjoterapeutów, psychologów i 
innych niezbędnych specjalistów, którzy wyedukują mieszkańców powiatu Proszowickiego i Bocheńskiego pod kątem zdrowego stylu życia.   
Prowadzone będą warsztaty dotyczące zdrowego żywienia, zdrowia psychicznego, kondycji psychicznej z naciskiem na rehabilitację ruchu oraz naukę 
spędzania wolnego czasu. 
Oprócz warsztatów, w ramach zadnia zakupione zostaną wszelakie pomoce niezbędne do prowadzenia warsztatów: min. sprzęt rehabilitacyjny, narzędzie 
do prowadzenia zajęć relaksacyjnych, rękodzielniczych itp. 

230 000,00 zł

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 9. edycji BO WM

Lista zadań dla Regionu  Tarnowskiego



TAR 5
W zdrowym ciele zdrowy duch - 

Region Tarnowski

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Strażak Kokotów, LKS Ciężkowianka, LKS Olimpia Wojnicz, SP B&T Trzciana, LKS Raba Książnice, 
LKS Start 77 Biadoliny Szlacheckie, LKS Orzeł Dębno, MUKS AP English Football Zakliczyn, Tuchovia Tuchów.
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na jednym obiekcie w powiecie Bocheńskim. 
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 9 grup treningowych z których łącznie skorzysta 90 dzieci. 
- Szkolenie z nowoczesnych form treningu zostanie zorganizowane 3 szkolenia, na szkoleniu przewiduje się min 15 osób. Szkolenie będzie polegać na 
przekazaniu wiedzy formie wykładu, natomiast później będzie przeprowadzona część praktyczna.
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Tarnowskiego zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

TAR 6
Z piłką za Pan brat - Region 

Tarnowski

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: KS Szreniawa Nowy Wiśnicz, LKS Agricola Klimontów, AP Proszowianka, Team Futsall Wierzbno
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe.
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na jednym z obiektów Powiatu Proszowickiego
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 8 grup treningowych z których łącznie skorzysta 80 dzieci. 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Tarnowskiego zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł

TAR 7  Kocham Piłkę - Region Tarnowski

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących 
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Gryf Chronów, UKS Elita Brzesko, SP Zubello
Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe
- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 24 drużyn w których wystąpi ok. 240 zawodników, turniej zostanie zorganizowany 
na jednym z obiektów Powiatu Bocheńskiego.
Wzmocnienie procesu szkoleniowego: 
- stworzenie 6 grup treningowych z których łącznie skorzysta 60 dzieci. 
- stworzenie 3 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 12 (dzieci). 
Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Tarnowskiego zamierzających uczestniczyć w 
treningach z piłki nożnej oraz turnieju.

250 000,00 zł



TAR 8
FutboLove Małopolskie w powiecie 

bocheńskim i wielickim

"FutboLove Małopolskie w powiecie bocheńskim i wielickim " to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają 
kluby z Regionu Tarnowskiego: Piast Łapanów, Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłkarskie Bochnia, Fair Play Rzezawa, Zieloni Niegowić
CELEM GŁOWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten 
zrealizowany zostanie poprzez zakup: 
- 240 kompletów (po 60 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp 
Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem 
na koszulce; 
- 240 sztuk (po 60 szt. na klub) ortalionów z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu 
Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; 
- 240 sztuk (po 600 szt. na klub) toreb sportowych; 
- 100 sztuk (po 25 szt. na klub) piłek rozm. 4 i 5;
- 12 modułowych cykli szkoleniowych specjalistycznych z zakresu techniki i taktyki dla klubów (po 4 na klub), każdy w wymiarze 30 jednostek trwających 
po 90 minut - każdy dla grupy 14 dzieci w wieku 8-13 lat, wyselekcjonowanych w wyniku testów, dobranych wiekowo i poziomem umiejętności; łączna 
liczba przeszkolonych dzieci to min. 168 osób. 
- wypożyczenie boiska mobilnego do treningów indywidualnych i małych gier; 
- organizacja 2 turniejów piłki nożnej dla dzieci;
- wypożyczenie boiska piłkarskiego mobilnego do przeprowadzenia pokazowych treningów.
Projekt ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców regionu. Promocja będzie prowadzona za pomocą mediów społecznościowych 
stowarzyszeń z regionu, a także lokalnych mediów internetowych. Na podstawie otrzymanych zgłoszeń utworzone zostaną grupy o liczebności wskazanej 
jak wyżej. W przypadku ilości zgłoszeń przekraczającej znacząco określone ramy - zostaną przeprowadzone testy sportowe rekrutacyjne. 

250 000,00 zł

TAR 9
Aktywni dla Łoniowej - z tradycją 

ku przyszłości

Projekt ma na celu wzmocnienie aktywnych środowisk miejscowości Łoniowa, dla których ważne są miejscowe tradycje konstytuujące tożsamość 
lokalną. Realizacja działań promieniować będzie na całą gminę Dębno. Umożliwi prowadzenie edukacji kulturowej i kształcenie umiejętności przydatnych 
dla nowych członków zespołu regionalnego.  Warsztaty wikliniarskie z kolei mają na celu ocalenie od zapomnienia niemal niepraktykowanego już 
rzemiosła – łopołkarstwa, czyli wyplatania koszy z łyka dębowego. Wyjazdowe warsztaty do zaprzyjaźnionej  i bogatej w folklorystyczne know how 
miejscowości Podegrodzie będą nagrodą za aktywność społeczną, pomogą uczestnikom doskonalić warsztat w różnych rzemiosłach. Wycieczka do 
zagrody lachowskiej Kubalówka pozwoli nie tylko lepiej poznać kulturę innej ważnej grupy etnograficznej Małopolski, ale będzie dla uczestników także 
inspiracją, jak organizować i prowadzić nie tylko publiczne, ale też prywatne muzea zgodnie z koncepcją wpisanych w tkankę danej miejscowości eko-
muzeów i jak uczynić z takich miejsc atrakcję turystyczną.  Rezultaty projektu w postaci wydawnictw i filmu pomogą w nowoczesnym i atrakcyjnym 
promowaniu kultury ludowej gminy Dębno oraz w dotarciu do szerokiego grona odbiorców.

196 800,00 zł

TAR 10
Rozwijamy sport w Regionie 

Tarnowskim

 Celem zadania jest wyrównanie szans najmłodszych mieszkańców Regionu Tarnowskiego w dostępie do ogólnodostępnych, systematycznych i 
bezpłatnych zajęć sportowych oraz turniejów piłkarskich. W ramach projektu zakupiony zostanie niezbędny sprzęt sportowy oraz stroje, które zwiększą 
atrakcyjność zajęć. Dodatkowo, przewidziano szkolenia edukacyjne dla trenerów, które pozwolą im podnieść kwalifikacje oraz zapewnią profesjonalną 
dokumentację treningową.
W okresie wiosenno-letnim przeprowadzonych zostanie min. 256 zajęć dla 4 grup treningowych, a podczas wakacji odbędą się 2 turnieje piłkarskie dla 
dzieci i młodzieży, w których każdy uczestnik otrzyma w pakiecie koszulkę treningową, wyżywienie oraz pamiątkowy medal.
Najważniejszą potrzebą projektu jest zwiększenie liczby bezpłatnych zajęć sportowych oraz promocja aktywnego trybu życia poprzez organizację 
współzawodnictwa sportowego.
Zagłosuj na nas – wspólnie rozwijamy sport w Regionie Tarnowskim.

250 000,00 zł



TAR 11
Piłkarska Przyszłość – Szkolenie 

Młodzieży

Głównym celem naszego zadania jest 
-Zachęcenie dzieci do wzięcia udziału w projekcie sportowym -piłkarskim, informacje dotyczące zadania będą ogłoszone  zarówno na portalach 
społecznościowych szkółki, gmin z regionu tarnowskiego oraz szkół, tak żeby każdy miał szanse  dowiedzieć się o zadaniu realizowanym z Budżetu 
Obywatelskiego. Dodatkowo zadanie będzie rozpowszechnione w formie plakatów ,które również zostaną rozwieszone zarówno w szkołach jak i 
miejscach publicznych- sklepy, przystanki. Dzieci zainteresowane będą mogły przyjść na wyznaczone zajęcia i spróbować swoich sił. Następnie będą 
przydzielone do konkretnych grup z danego rocznika.
- Zorganizowanie  5 grup treningowych dla dzieci od przedszkola aż do ósmej klasy- 990 godzin  zajęć piłkarskich  w roku. Każda grupa będzie mieć zajęcia 
3 razy w tygodniu po 1,5h każde. Grupy mogą liczyć po 25 dzieci maksymalnie.
- Dofinansowanie do  7 dniowego obozu piłkarskiego. Dofinansowane zostaną -zakwaterowanie, wyżywienie , zajęcia sportowe w trakcie całego obozu, 
oraz wycieczki -minimum 2 wraz ze zwiedzaniem. Obóz będzie ogólnodostępny dla mieszkańców regionu Tarnowskiego, gmin Radziemice, Pałecznica, 
Proszowice.  
- Organizacja 3 wydarzeń sportowych ogólnodostępnych dla szkółek z regionu. Każde wydarzenie będzie przewidziane na 150 dzieci. Dofinansowani 
zostaną- , sędziowie, opieka medyczna, puchary i medale, oraz pakiety startowe dla każdego dziecka. Wydarzenia sportowe będą dobrym momentem do 
zachęcenia dzieci do rozpoczęcia przygody ze sportem. Pozwolą na skorzystanie z wydarzenia  zarówno dzieciom z okolicy jak i zaproszonych z Regionu 
Tarnowskiego do rozgrywek. Wydarzenia będą ogólnodostępne, oraz ogłoszone na portalach społecznościowych , tak aby każdy chętny mógł wziąć w 
nich udział.
  Zakup:
- Wyposażenia sportowego dla dzieci - 80 kompletów: (80 kompletów- dresów sportowych, 80 kompletów -kurtek sportowych, 80 sztuk plecaków 
sportowych, oraz 8- kompletów strojów  meczowych -koszulka i spodenki)

250 000,00 zł

TAR 12

STAWIAMY NA ZDROWIE I SPORT. 
CYKL TURNIEJÓW PIŁKARSKICH 
WRAZ Z OBOZEM SPORTOWYM 

ORAZ TRENINGAMI MENTALNYMI.

Celem projektu jest wsparcie szkolenia dzieci i młodzieży z terenu Regionu Tarnowskiego. Projekt będzie składał się z organizacji kilku turniejów, a także 
jednego obozu sportowego. Dzięki uzyskanej pomocy będzie można podnieść poziom prowadzonych zajęć dla dzieci i młodzieży z Regionu Tarnowskiego. 
Dodatkowym celem będzie stworzenie nowych grup treningowych ( 10 grup po 12 osób czyli 120 osób ), które będą uczestniczyć w treningach ( 72 
treningi piłkarskie dla każdej grupy w przeciągu trwania całego projektu, czyli razem 720 zajęć piłkarskich i dodatkowo 180 treningów mentalnych ). 
Głównym celem projektu będzie zainteresowanie dzieci i młodzieży sportowym trybem życia. 

250 000,00 zł

TAR 13

Manufaktura papieru - mobilna 
pracownia papieru czerpanego z 

objazdowymi warsztatami 
ekologicznymi 

Głównym celem zadania  jest popularyzacja historii i wiedzy praktycznej dotyczących tradycyjnych metod rzemieślniczych wytwórstwa papieru oraz 
nauka ekologii w recyklingu odpadów papierowych. Promuje także inicjatywy społeczne służące ekologii. Zadanie odpowiada na potrzebę edukacji z 
zakresu ekologii, ograniczania konsumpcji i redukowania ilości odpadów. Warto na nią zagłosować, aby zatroszczyć się o nasze wspólne dobro - planetę. 153 000,00 zł



TAR 14
Wojnicz – serce małopolskiej 

tradycji

Zadanie polega na organizacji dużego wydarzenia plenerowego 
o charakterze kulturalno-edukacyjnym, które promuje dziedzictwo kulturowe, tradycje kulinarne i rękodzieło regionu Małopolski. Wydarzenie odbędzie 
się 
na rynku w Wojniczu i połączy muzykę ludową, tańce, warsztaty, smaki regionalne oraz twórczość lokalnych artystów. Będzie to święto wspólnoty, 
tradycji i lokalnej tożsamości. Celem zadania jest integracja społeczności lokalnej oraz promocja dziedzictwa kulturowego Małopolski poprzez organizację 
otwartego wydarzenia łączącego mieszkańców wszystkich pokoleń. Projekt ma inspirować do odkrywania i pielęgnowania tradycji, a także wspierać 
lokalnych twórców, rzemieślników i Koła Gospodyń Wiejskich. Wojnicz i okoliczne miejscowości dysponują bogatym dziedzictwem kulturowym, które 
zbyt rzadko jest prezentowane w nowoczesnej i dostępnej formie. Wydarzenie odpowiada na potrzebę aktywnego uczestnictwa w kulturze, wzmacniania 
więzi społecznych oraz promowania tożsamości regionalnej. Stworzy przestrzeń do wspólnego świętowania i odkrywania lokalnych tradycji przez 
mieszkańców, dzieci, młodzież i seniorów.
Najważniejsze działania:
 •Organizacja jednodniowego fesƟwalu plenerowego na rynku w Wojniczu (2027 r.).
 •Występy zespołów ludowych i kapel regionalnych.
 •Warsztaty kulinarne, pszczelarskie, florystyczne, ceramiczne i bibułkarskie.
 •Degustacja potraw regionalnych.
 •Strefa animacji dla dzieci oraz Strefa Produktu Lokalnego.
 •Promocja wydarzenia w mediach lokalnych i społecznościowych.
 •Dokumentacja fotograficzna i filmowa promująca kulturę Pogórza.

Dlaczego warto zagłosować:
✅ Bo wydarzenie pokaże, że Wojnicz to serce małopolskiej tradycji.
✅ Bo łączy pokolenia i integruje społeczność lokalną.
✅ Bo promuje regionalne dziedzictwo, kuchnię i rękodzieło.
✅ Bo wspiera lokalnych artystów, rzemieślników i Koła Gospodyń Wiejskich.
✅ Bo ożywi przestrzeń miejską i przyciągnie turystów.

200 000,00 zł

TAR 15
Aktywni razem! Ruch łączy – wiek 

nie dzieli!

Zdanie będzie dotyczyć organizacji różnorodnych działań sportowych i rekreacyjnych: Dzień Aktywności Sportowej (ok. 300 uczestników), regularne 
zajęcia fitness dla seniorów ( 50 uczestników; 50 godzin), zajęcia z nordic walking (50 uczestników; 30 godzin),  treningi zumby (90 uczestników; 60 
godzin) , bieg uliczny z okazji Święta Konstytucji 3 Maja (ok. 100 uczestników),organizacja wyjazdu na zajęcia z nauki pływania  ( 10 uczestników, 25 
godzin). Przewidziano   wsparcie szkółek oraz klubów sportowych z terenu gminy Mędrzechów prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną oraz tenis 
stołowy, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polegać będzie na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy 
(stroje, piłki, bramki, drobny sprzęt sportowy). 

Celem projektu jest zachęcenie mieszkańców w każdym wieku do wspólnego ruchu, poprawa zdrowia i integracja lokalnej społeczności.

250 000,00 zł

TAR 16 „Muzyka, która łączy Małopolskę”

Projekt zakłada wsparcie i rozwój dwóch orkiestr dętych OSP działających w regionie Małopolski: w Woli Rzędzińskiej i w Szczucinie. Celem projektu jest 
doposażenie orkiestr w nowe instrumenty muzyczne i mundury koncertowe oraz organizacja indywidualnych lekcji gry na instrumentach dla członków 
orkiestr i młodzieży z lokalnych społeczności. Dodatkowo zorganizowane będą 2 dniowe wyjazdowe warsztaty muzyczne dla członków obu orkiestr. 
Dzięki realizacji projektu orkiestry zyskają nowoczesny sprzęt, poprawią jakość brzmienia, a młodzi
muzycy otrzymają możliwość doskonalenia umiejętności pod okiem doświadczonych instruktorów. Inicjatywa przyczyni się do rozwoju kultury muzycznej 
w regionie, integracji mieszkańców oraz promocji Małopolski jako regionu tradycji, wspólnoty i muzyki orkiestralnej. Dodatkowo w ramach projektu 
zostaną zorganizowane wspólne koncerty w Gminie Tarnów i Gminie Szczucin, które będą świętem muzyki i lokalnej wspólnoty. Do każdego z koncertów 
zaproszone zostaną dodatkowo jeszcze dwie orkiestry dęte z innych gmin małopolski. Koncerty te pozwolą zaprezentować efekty projektu, promować 
współpracę międzygminną oraz przybliżyć mieszkańcom bogatą tradycję
orkiestr dętych w Małopolsce.

250 000,00 zł



TAR 17
Region Tarnowski kocha 

siatkówkę.

Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów z regionu Tarnowskiego prowadzących doskonalenie 
gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 
dzieci w podziale na kategorie wiekowe (single, dwójki, trójki, czwórki - 20 grup) z regionu Tarnowskiego poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i 
turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia zwłaszcza wśród najmłodszych dzieci, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w 
zakresie mini piłki siatkowej wśród mieszkańców. . Dodatkowo w ramach zadania przewidziano treningi kontrolne przed zawodami. Zadanie skierowanie 
dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Tarnowskiego szkolących nieodpłatnie wszystkie chętne dzieci ze szkół podstawowych klas I-VI w sposób 
ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).

250 000,00 zł

TAR 18

MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - 
wsparcie szkółek i klubów 

siatkarskich z regionu 
Tarnowskiego.

Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych  z regionu 
Tarnowskiego prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu 
umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 uczestników w podziale na 20 grup z regionu Tarnowskiego poprzez zapewnienie transportu na 
rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie 
piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano przeprowadzenie treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowanie dla szkółek 
oraz klubów sportowych i innych grup sportowych z Regionu Tarnowskiego szkolących nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób 
ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).

250 000,00 zł

TAR 19
Ro(c)kuj z Chórem! Małopolska 

Edition 

Dane zadanie o charakterze kulturalnym jest skierowane do mieszkańców Małopolski, zaangażowanych w działania amatorskich chórów regionu. W 
ramach realizacji zadania odbędą się warsztaty chóralne, 4 koncerty w różnych lokalizacjach na terenie powiatów Tarnowskiego i Brzeskiego, a także 
zakupione zostaną stroje koncertowe dla uczestników zadania i niezbędne wyposażenie. Zakładamy, że w warsztatach weźmie udział około 100 osób. 243 000,00 zł

TAR 20 "Kultura na wyciągnięcie ręki"

Zadanie będzie polegało na cyklu spotkań ze znanymi osobami. Celem każdego spotkania jest inspirowanie uczestników poprzez prezentację drogi 
zawodowej i twórczej zaproszonego gościa – aktora, pisarza i człowieka sukcesu. Wydarzenie ma na celu ukazanie wartości pasji, wytrwałości i 
zaangażowania w realizację celów oraz przybliżenie realiów pracy w świecie kultury i sztuki. Spotkanie ma pokazać, że sukces jest osiągalny niezależnie 
od pochodzenia, miejsca zamieszkania czy początkowych trudności. Bezpośredni kontakt z inspirującą osobą pozwala przełamać stereotypy i bariery 
mentalne, zwiększając wiarę we własne możliwości. Współczesna młodzież oraz dorośli bardzo często spotykają się z brakiem wiary we własne 
możliwości oraz z ograniczeniami wynikającymi z miejsca zamieszkania, sytuacji ekonomicznej czy brakiem dostępu do inspirujących wzorców. 
Szczególnie w mniejszych miejscowościach i na terenach o ograniczonym dostępie do kultury występuje deficyt działań edukacyjnych i rozwojowych, 
które motywowałyby do aktywności społecznej i zawodowej. Projekt przyczynia się do rozwoju kapitału społecznego, wzmacnia aspiracje, niweluje 
bariery wynikające z pochodzenia i braku wzorców. Ma także charakter integracyjny i edukacyjny. Cykl spotkań zwiększa dostęp do kultury i kontakt z 
uznanymi twórcami, co jest szczególnie ważne tam, gdzie oferta kulturalna jest ograniczona.

156 000,00 zł

TAR 21
Aktywnie i z pasją - kultura i 

edukacja dla pokoleń

"Aktywnie i z pasją - kultura i edukacja dla pokoleń" - to projekt, którego realizacja umożliwi uczestnictwo w bezpłatnych zajęciach, warsztatach, 
szkoleniach, a także w recitalach. Projekt skierowany jest do mieszkańców powiatu tarnowskiego, zwłaszcza gminy Tarnów i Pleśna, miasta Tarnowa oraz 
powiatu dąbrowskiego - gminy Radgoszcz. Oferta kulturalna zawiera zajęcia i warsztaty edukacyjne, kulturalne, artystyczne, sportowe czy pszczelarskie, 
których uczestnikami będą zarówno najmłodsi - dzieci i młodzież, jak i starsi - osoby dorosłe i seniorzy, a także członkowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. A wszystko po to, by każdy mógł aktywnie i twórczo uczestniczyć w kulturze - rozwijać pasje i zainteresowania, doskonalić umiejętności i 
szlifować talenty. Cel? Przeciwdziałanie marginalizacji społeczeństwa, ułatwienie dostępu do kultury i edukacji wszystkim grupom społecznym, bez 
względu na wiek, status finansowy czy miejsce zamieszkania. Dlaczego? Bo każdy może być członkiem kultury, uczestniczyć w niej i ją współtworzyć. 

250 000,00 zł

TAR 22 Piłka nożna dla wszystkich 

Projekt PIŁKA NOŻNA DLA WSZYSTKICH jest zadaniem, które ma na celu wsparcie szkolenia w zakresie piłki nożnej w Regionie Tarnowskim. Dzięki 
uzyskanej pomocy będzie można zwiększyć potencjał i podnieść poziom prowadzonych zajęć, otwierać nowe grupy treningowe i rozwijać umiejętności 
wśród uczęszczających zawodników. Założeniem projektu jest wzmocnienie zaplecza sprzętowego szkółek piłkarskich oraz zapewnienie realizacji 
ogólnodostępnych zajęć sportowych poprzez sfinansowanie pracy trenerów, którzy przeprowadzą łącznie 600 jednostek treningowych.

250 000,00 zł



TAR 23 Z Kulturą w Powiecie Dąbrowskim

Zadanie pn. „Z Kulturą w Powiecie Dąbrowskim” zakłada organizację szeregu wydarzeń kulturalnych na terenie powiatu dąbrowskiego, w tym: występu 
na żywo popularnego kabaretu, cyklu czterech spotkań autorskich dla dzieci i dorosłych, koncertów muzycznych z udziałem artystów polskiej sceny 
muzycznej, włoskiego dnia „La Dolce Vita!” oraz Powiatowych obchodów Dnia Seniora.

Celem organizacji tych wydarzeń jest zapewnienie mieszkańcom dostępu do szeroko pojętej kultury – bliskiej, otwartej i przyjaznej wszystkim, 
niezależnie od wieku, miejsca zamieszkania, statusu społecznego czy materialnego. Projekt ma integrować społeczność lokalną poprzez wspólne 
uczestnictwo w wydarzeniach artystycznych, sprzyjać międzypokoleniowej integracji rodzin, rozwijać zainteresowania, a także inspirować do aktywnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym regionu.

Wydarzenia takie jak koncerty, spotkania literackie, czy włoski dzień „La Dolce Vita!” pozwolą mieszkańcom przenieść się na chwilę w inny świat – pełen 
muzyki, emocji i pozytywnej energii. Z kolei Powiatowy Dzień Seniora będzie okazją do wyrażenia szacunku dla osób starszych, integracji pokoleń oraz 
wspólnego świętowania przy muzyce i tańcu. Projekt ma także wymiar społeczny i patriotyczny – poprzez koncerty organizowane z okazji ważnych świąt i 
rocznic przypomina o wartościach, które łączą mieszkańców regionu tarnowskiego: wspólnocie, pamięci i tożsamości.

Dlaczego warto głosować na to zadanie?
Ponieważ kultura łączy ludzi. Głosując na projekt „Z Kulturą w Powiecie Dąbrowskim”, mieszkańcy regionu tarnowskiego inwestują w radość, wspólnotę i 
rozwój – swój i swoich bliskich. Dzięki temu powstaną wydarzenia, które dostarczą emocji, wzruszeń i inspiracji, a jednocześnie ożywią życie kulturalne 
mniejszych miejscowości, czyniąc je miejscem spotkań, dialogu i dobrej zabawy. To inwestycja w ludzi, relacje i wspólne przeżycia, które zostają na długo 
w pamięci.

250 000,00 zł

TAR 24 Liga 2P

Celem zadania jest popularyzacja sportu amatorskiego oraz zachowań fair play wśród młodzieży w wieku 14-19 lat z terenu powiatów tarnowskiego i 
brzeskiego oraz młodzieży pozaszkolnej poprzez organizację 24 zawodów sportowych w najpopularniejszych dyscyplinach sportowych regionu w okresie 
od marca 2027 do grudnia 2027. Zadanie obejmuje organizację 24 turniejów sportowych uwzględniających  koszykówkę, piłkę siatkową,  piłkę nożną , 
piłkę ręczną, siatkówkę plażową oraz tenis stołowy w kategorii dziewcząt i i chłopców. Turnieje odbędą się w szkołach i ośrodkach sportowych powiatów 
tarnowskiego i brzeskiego, przy współpracy dyrekcji szkół, nauczycieli wychowania fizycznego oraz lokalnych instytucji sportowych. Każde zawody będą 
prowadzone zgodnie z zasadami fair play, z udziałem sędziów oraz opiekunów, a uczestnicy otrzymają pamiątkowe dyplomy, medale i nagrody. Zadanie 
jest odpowiedzią na potrzebę podnoszenia sprawności fizycznej młodzieży oraz weryfikacje umiejętności podczas współzawodnictwa sportowego.   
Zaangażowanie młodzieży w rozgrywki sportowe wpłynie na poprawę i utrzymanie dobrostanu psychicznego uczestników. Udział w rozgrywkach 
sportowych sprzyja budowaniu relacji rówieśniczych, rozwijaniu pasji oraz ograniczaniu nadmiernego korzystania z Internetu i mediów cyfrowych.

246 700,00 zł

TAR 25
40-lecie Chłopięcego Chóru Pueri 

Cantores Sancti Nicolai

Przygotowanie i zrealizowanie jubileuszu 40-lecia Chłopięcego Chóru Pueri Cantores Sancti Nicolai - muzycznej wizytówki Małopolski w Polsce i w 
Europie. Zadanie obejmuje przygotowanie chóru i współpracujących instytucji kulturalnych do jubileuszu poprzez warsztaty i próby, stworzenie 
materiałów audio-wideo i wydawnictw podsumowujących 40 lat działalności zespołu oraz zorganizowanie koncertu jubileuszowego chóru wraz z 
międzypokoleniowym spotkaniem byłych chórzystów. 

250 000,00 zł

TAR 26
Sportowa Małopolska – turnieje 
sportowe dla dzieci i młodzieży

Zadanie zakłada organizację cyklu 7 turniejów sportowych ( piłka nożna ) dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 18 lat ( liczba uczestników 1000 osób ) z 
regionu Tarnowskiego na terenie Powiatu Tarnowskiego – w Tuchowie, Lisiej Górze , Paleśnicy, Tarnowie, Radlnej, Nowej Jastrząbce oraz Powiatu 
Dąbrowskiego - Brzezówka gmina Szczucin a także miasta Tarnowa jak również zakupu sprzętu sportowego dla 7 klubów sportowych z regionu 
Tarnowskiego. Celem projektu jest promowanie aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz integracja młodych mieszkańców regionu poprzez 
sportową rywalizację i wspólną zabawę. W ramach zadania przewidziane są rozgrywki w kilku kategoriach wiekowych, atrakcyjne nagrody oraz działania 
promujące sport wśród najmłodszych. To inwestycja w rozwój pasji, współpracy i sportowego ducha wśród dzieci i młodzieży z naszego regionu.

250 000,00 zł



TAR 27
Sobótka nad Dunajcem – 

Wierzchosławice 2027

Zadanie dotyczy organizacji wydarzenia kulturalnego „Sobótka nad Dunajcem – Wierzchosławice 2027”, które ma na celu ożywienie i promocję dawnych 
słowiańskich tradycji związanych z Nocą Świętojańską. Wydarzenie to odpowiada na rosnącą potrzebę integracji mieszkańców, budowania lokalnej 
tożsamości kulturowej oraz przekazywania dziedzictwa kolejnym pokoleniom. Łączy w sobie zarówno elementy obrzędowe, jak i atrakcyjne formy 
animacji i rozrywki dla całych rodzin.
Podczas wydarzenia uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach wicia wianków, co stanowi nie tylko element edukacyjny, ale i 
międzypokoleniowy. Na scenie wystąpią zespoły folklorystyczne, w tym gość specjalny – zespół z zagranicy, który zaprezentuje swój regionalny folklor, 
wzbogacając wydarzenie o międzynarodowy wymiar. Dla najmłodszych przygotowane zostaną animacje i zabawy inspirowane ludowymi zwyczajami. 
Sercem wydarzenia będzie uroczyste zapalenie ogniska sobótkowego oraz puszczanie wianków na Dunajcu – symboliczne nawiązanie do pradawnych 
obrzędów miłosnych i oczyszczających. Wieczór zwieńczy widowiskowy pokaz teatru ognia oraz występ gwiazdy muzycznej, który przyciągnie szeroką 
publiczność i uatrakcyjni świętowanie.
„Sobótka nad Dunajcem” to wydarzenie ogólnodostępne i bezpłatne, skierowane do mieszkańców w każdym wieku. Warto zagłosować na to zadanie, 
ponieważ wzmacnia więzi społeczne, promuje lokalne dziedzictwo i zapewnia wyjątkowe, pełne symboliki i wspólnoty przeżycie – łącząc tradycję z 
nowoczesnością w malowniczej scenerii nad Dunajcem.

250 000,00 zł

TAR 28
Akademia Młodych Talentów 

"Rozwiń Skrzydła"

Akademia Młodych Talentów "Rozwiń Skrzydła" to cykl bezpłatnych warsztatów edukacyjno-kulturalnych dla dzieci z gmin Rzezawa, Bochnia i Szczurowa. 
Projekt rozwija pasje, integruje uczestników i zapewnia dostęp do nowoczesnych form edukacji poza szkołą. Zajęcia zakończy Festiwal Talentów. 
Zakupiony w ramach projektu sprzęt pozostanie w Bibliotece Pedagogicznej w Tarnowie - filii w Bochni lub Brzesku, wspierając kolejne lokalne 
wydarzenia. Realizując ten projekt inwestujemy w młode pokolenie i trwały rozwój edukacyjny i kulturalny w regionie.

183 600,00 zł

TAR 29
Szybsi, sprawniejsi i nowocześni – 

edukacja i bezpieczeństwo dla 
mieszkańców

Głównym celem zadania jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego poprzez realizację otwartych 
działań edukacyjnych, szkoleniowych i pokazowych z zakresu reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia, wykorzystujących nowoczesne 
rozwiązania techniczne.
W ostatnich latach obserwuje się wzrost liczby zdarzeń wymagających szybkiej i właściwej reakcji – wypadków drogowych, pożarów, zjawisk 
atmosferycznych czy innych sytuacji kryzysowych. Skuteczność pierwszych działań w takich przypadkach w dużej mierze zależy nie tylko od służb 
ratowniczych, ale również od świadomości, wiedzy i umiejętności mieszkańców, którzy często jako pierwsi znajdują się na miejscu zdarzenia.
Realizacja zadania pozwoli na podniesienie kompetencji społecznych w zakresie bezpieczeństwa, pierwszej reakcji oraz właściwego zachowania w 
sytuacjach zagrożenia. Działania projektowe będą skierowane do szerokiego grona odbiorców, w szczególności mieszkańców regionu – osób dorosłych, 
młodzieży oraz wszystkich zainteresowanych tematyką bezpieczeństwa publicznego. Projekt przyczyni się również do poprawy współpracy pomiędzy 
mieszkańcami a lokalnymi służbami ratowniczymi.
W ramach zadania przewidziane jest wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i wyposażenia, które posłużą do prowadzenia pokazów, warsztatów i szkoleń 
o charakterze otwartym, umożliwiających praktyczne zapoznanie się z zasadami reagowania w sytuacjach zagrożenia. Zakupy sprzętu mają charakter 
uzupełniający i służą realizacji działań edukacyjnych skierowanych bezpośrednio do mieszkańców.
Zadanie odpowiada na realną potrzebę społeczną, jaką jest budowanie świadomości i umiejętności mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa, co w 
dłuższej perspektywie może przyczynić się do ograniczenia skutków zdarzeń losowych oraz ochrony życia i zdrowia. Inwestycja w edukację i 
przygotowanie społeczności lokalnej to inwestycja w bezpieczeństwo nas wszystkich.
Najważniejsze działania związane z realizacją projektu obejmują:
- diagnozę potrzeb społeczności lokalnej w zakresie edukacji dotyczącej bezpieczeństwa,
- organizację otwartych szkoleń, warsztatów i pokazów dla mieszkańców,
- wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i wyposażenia do celów edukacyjnych,
- przygotowanie uczestników do właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia,
- upowszechnianie wiedzy i dobrych praktyk wśród lokalnej społeczności.

Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa, zwiększenia świadomości mieszkańców oraz poprawy jakości życia na terenie 
powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego. Zakładany udział min. 200 osób, które zostaną przeszkolone w pełnym zakresie.

150 000,00 zł



TAR 30

Horyzont Nadziei – organizacja 
zajęć, spotkań i wsparcia dla dzieci 

z niepełnosprawnościami i ich 
rodzin

Zadanie polega na organizacji zajęć rehabilitacyjnych, spotkań integracyjnych i wsparcia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami znacznymi i ich 
rodzin, poprzez realizację następujących zajęć:
- półkolonia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami znacznymi (10 dni),
- zajęcia na basenie rehabilitacyjnym 2 razy w miesiącu przez 6 miesięcy w roku.
Zadanie dotyczy organizacji kompleksowego wsparcia rehabilitacyjnego, terapeutycznego i integracyjnego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 
znacznymi oraz ich rodzin. Jego głównym celem jest poprawa jakości życia uczestników poprzez zapewnienie regularnej rehabilitacji, bezpiecznej 
aktywności fizycznej, możliwości integracji społecznej oraz wytchnienia i wsparcia dla rodziców i opiekunów. Projekt odpowiada na problem 
ograniczonego dostępu do systematycznej rehabilitacji, zajęć integracyjnych oraz specjalistycznego wsparcia dla dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnościami znacznymi, szczególnie na terenach gmin wiejskich i mniejszych miejscowości. Rodziny tych osób często pozostają bez 
wystarczającej pomocy instytucjonalnej, ponoszą wysokie koszty terapii i doświadczają przeciążenia opiekuńczego oraz wykluczenia społecznego. Brak 
regularnych zajęć rehabilitacyjnych prowadzi do pogorszenia stanu zdrowia i funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami. Realizacja zadania 
zaspokaja potrzebę rehabilitacji ruchowej i społecznej, wzmacnia samodzielność uczestników, wspiera ich rozwój psychofizyczny oraz przeciwdziała 
wykluczeniu społecznemu. Jest to inwestycja w zdrowie, integrację i godne funkcjonowanie jednej z najbardziej potrzebujących grup mieszkańców.
Celem zadania jest zapewnienie dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami znacznymi oraz ich rodzinom stałego, dostępnego wsparcia 
rehabilitacyjnego, terapeutycznego i integracyjnego. Projekt ma na celu poprawę sprawności fizycznej i psychicznej uczestników, wspieranie ich rozwoju, 
samodzielności oraz przeciwdziałanie izolacji społecznej, a także odciążenie rodziców i opiekunów w codziennej, wymagającej opiece.
Warto zagłosować na to zadanie, ponieważ:
 •bezpośrednio wspiera dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami znacznymi, dla których dostęp do rehabilitacji jest kluczowy,
 •poprawia funkcjonowanie całych rodzin, oferując im wsparcie i chwilę wytchnienia,
 •buduje społeczeństwo wrażliwe, solidarne i otwarte na potrzeby osób z niepełnosprawnościami,
 •przynosi długofalowe korzyści zdrowotne i społeczne,
 •realnie zmienia codzienne życie uczestników, a nie jest jednorazowym działaniem.

250 000,00 zł

TAR 31 Aktywność daje moc !

Projekt zakłada aktywizację społeczności lokalnej w szczególności dzieci i młodzieży. Głównym celem projektu będzie przywrócenie więzi społecznych, 
wspólnych działań, różnych grup społecznych. Adresatem projektu są dzieci i młodzież, które w dość znacznym stopniu uzależnione są od Internetu, 
mediów społecznościowych. Dlatego podczas realizacji projektu zostaną zrekrutowane dzieci i młodzież z gminy Radłów, Łapanów i Rzezawa w liczbie 
150 osób, z podziałem na grupy dostosowane do wieku uczestników. Cel zostanie osiągnięty poprzez następujące działania: 
- organizacja warsztatów, z zajęciami edukacyjnymi, profilaktycznymi i organizowanie spotkań sportowych
i towarzyskich w okresie wiosenno-letnim; 
- dwa wyjazdy edukacyjno-integracyjne w celu poznania "małej Ojczyzny" województwa małopolskiego, 
- organizację pikniku rodzinnego, na którym będzie zademonstrowany przebieg warsztatów oraz jego owoce;
 - organizację gry terenowo-historycznej na terenie gminy Radłów, 
- promocję zadania.

250 000,00 zł

TAR 32
Przyszłość z Muzyką – Rozwój 

Strażackiej Orkiestry Dętej 
Filipowice i muzyków regionu

Celem projektu jest wspieranie i rozwój lokalnej tradycji muzycznej oraz wzmacnianie więzi społecznych poprzez aktywne uczestnictwo mieszkańców w 
życiu kulturalnym powiatów tarnowskiego i brzeskiego. Realizacja zadania umożliwi poszerzanie kompetencji muzycznych dzieci, młodzieży i dorosłych 
dzięki udziałowi w warsztatach prowadzonych przez doświadczonych instruktorów i muzyków.
W ramach projektu orkiestra zostanie wyposażona w nowe instrumenty oraz akcesoria(Puzon basowy, Kontrabas, Bęben duży, Perkusjonalia, Stage 
Piano, Monitory odsłuchowe, Akcesoria nagłośnieniowe, Saksofon Altowy, Klarnet), a także przeprowadzony zostanie niezbędny serwis i remont 
posiadanego sprzętu muzycznego(Klarnet, Flet, Tuba, Klarnet, Saksofon altowy, Saksofon tenorowy, Tenorhorn). Warsztaty muzyczne adresowane będą 
zarówno do członków orkiestr dętych, jak i do osób, które dopiero rozpoczynają swoją przygodę z muzyką, rozwijając pasję, wrażliwość artystyczną i 
umiejętności praktyczne.
Dzięki realizacji przedsięwzięcia mieszkańcy regionu otrzymają możliwość udziału w unikatowych zajęciach muzycznych, które pozwolą na rozwój 
talentów, wzmocnią poczucie wspólnoty oraz przyczynią się do pielęgnowania i kontynuacji bogatego dziedzictwa muzycznego regionu.

250 000,00 zł



TAR 33
Sport i rekreacja integracją 

środowiska.

Zadanie dotyczy organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zawodów sportowych dla wszystkich dzieci z grupy szkół podstawowych oraz 
przedszkolnych, przede wszystkim niezrzeszonych w żadnych klubach sportowych. Zajęcia dotyczyć będą popularnych dyscyplin sportowych tj. piłka 
nożna, badminton, piłka siatkowa, tenis stołowy, unihokej. Na zakończenie zajęć w każdej miejscowości odbędą się zawody sportowe z dyscyplin, z 
których przeprowadzone były zajęcia. Podsumowaniem cyklu wszystkich zajęć sportowych i zawodów sportowych będzie wspólny sportowy Dzień 
Dziecka, podczas którego odbędzie się cykl zawodów sportowych w poszczególnych dyscyplinach, podczas których pokazane zostanie, że każdy może 
osiągnąć sukces na miarę swoich zdolności, warunków i umiejętności. Organizowane dotychczas różnego rodzaju turnieje i zawody jak i zajęcia sportowe 
skierowane były przede wszystkim do tych, którzy potencjalnie mają możliwość osiągnięcia sukcesów na wyższych szczeblach. Proponowane zadanie 
skierowane jest natomiast do wszystkich - będzie połączeniem dobrej zabawy, rozwijaniem pasji, a równocześnie pokazaniem, że każdy może osiągnąć 
sukces i zadowolenie. Zadania będą realizowały szeroko pojęty zakres współpracy, współzawodnictwa i integracji dzieci i młodzieży szkół podstawowych 
ze środowisk wiejskich i miejskich. Realizowane zadania oraz  wydarzenie finałowe jako Sportowy  Dzień Dziecka będą dawały możliwość rozwijania 
sprawności ruchowej, wymiany doświadczeń, promowania i rozwijania nawyków współzawodnictwa i współpracy w grupie, a także rozwijania pasji i 
zainteresowań oraz promowały właściwe zachowania, nawyki, pozytywny sposób spędzania wolnego czasu, a przede wszystkim dawały poczucie własnej 
wartości dla każdego uczestnika.

239 763,00 zł

TAR 34
Festiwal Dziedzictwa Kulturowego 

ze Smakiem

Festiwal dziedzictwa kulturowego - działanie obejmujące 5 wydarzeń ogólnodostępnych 1-dniowych nawiązujących do tradycji i zwyczajów regionu 
tarnowskiego. Zorganizowane dla dzieci, młodzieży i dorosłych, niepełnosprawnych, na terenie gm. Szerzyny /Szerzyny, Ołpiny, Czermna, Swoszowa i 
Żurowa/. Będą to: Piknik ze smakiem, Przegląd Zespołów Ludowych, Święto Drewnianej Łyżki, Święto Chleba, Spotkanie z tradycją. To wydarzenia z 
udziałem KGW, zespołów ludowych z regionu. Celem zadania będzie zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz promocja twórców i rzemiosła, 
tradycyjnych produktów, strojów, wyrobów, muzyki. To stworzenie ciekawej oferty spędzania czasu dla mieszkańców regionu, a dla prezentujących się 
twórców i artystów zapewnienie promocji i zaprezentowanie się szerokiemu gronu publiczności. Będzie przedstawiony dawny obrzęd rodzinny z 
zwyczajami regionu, pokazem strojów ludowych, dawnego
muzykowania, wyrobów rękodzielniczych i tradycyjnych potraw. Przygotowany będzie regionalny przysmak. Przedstawiony będzie dawny zwyczaj 
weselny łączący i integrujący wszystkie grupy wiekowe warz z dawną muzyką, przyśpiewkami, zaślubinami, wozami weselników. Wydarzenie ukaże 
zapomniane tradycje ślubne zakorzenione w kulturze regionu. Celem zadania jest stworzenie oferty spędzenia wolnego czasu dla mieszkańców regionu. 
Występującym twórcom i artystom zapewni to promocje i dotarcie do odbiorców. Będą wzmocnione poczucia tożsamości lokalnej, promowanie postawy 
aktywności życiowej z uwzględnieniem rozwoju pasji i zainteresowań.
Grupy i stowarzyszenia poprzez udział zintegrują się, wymienią doświadczeniami, pokażą uwagi ze swojej działalności
wszystkim zainteresowanym. Wydarzenia będą ogólnodostępne, bezpłatne. Działania realizowane będą od V do XI
2027, a skierowane są do mieszkańców regionu: powiat bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski, proszowski, wielicki
i Tarnów. Nie będą to imprezy masowe. Wydarzenia będą zgodnie z zasadami o dostępności dla osób ze
szczególnymi potrzebami.

227 500,00 zł

TAR 35

Grube imprezy na Bajorze w Kłaju 
(zarybianie i wędkowanie, kino, 
zimowa sauna) darmo uczciwa 

cena! 

Cykl imprez plenerowych dla gości Ośrodka rekreacyjnego Dolina Raby. Imprezy o charakterze w szczególności kultularnym, ale również integracyjnym 
jak i prozdrowotnym.  

250 000,00 zł

TAR 36 Igrzyska kultury

Celem projektu Igrzyska kultury” jest promowanie i rozwijanie działań kulturalnych w lokalnej społeczności, a także podnoszenie świadomości 
mieszkańców na temat znaczenia kultury w codziennym życiu. Projekt ma na celu integrację różnych grup społecznych oraz dalszy rozwój platformy 
umożliwiającej wymianę doświadczeń i pomysłów. Zaplanowane wydarzenia (co najmniej 12 spotkań autorskich, 3 widowiska, 9 koncertów) pomogą w 
integracji mieszkańców trzech gmin: Dąbrowy Tarnowskiej, Radłowa i Żabna w subregionie tarnowskim. Dzięki spotkaniom autorskim uczestnicy lepiej 
poznają inspiracje twórcze, dylematy pisarzy, dziennikarzy, wezmą też udział w wymianie myśli i poglądów (formuła spotkań z głosami publiczności). 
Widowiska zaspokoją potrzebę kontaktu z kulturą wysoką, co jest szczególnie ważne w małych ośrodkach, oddalonych od metropolii. Koncerty dadzą 
przestrzeń dzielenia się emocjami wykonawców scenicznych i odbiorców oraz pozwolą na odnalelezienie harmonii wewnętrznej poprzez obcowanie z 
muzyką.

250 000,00 zł


